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III Mazowiecki
Rajd Young &
Oldtimerów na
trasach
Mazowsza   

strona 2

Historyczny
moment! Awenta
Pogoń Siedlce
mistrzem
ligi rugby

strona 15

MIŃSK MAZOWIECKI

SIEDLCE

GMINA OLSZANKA

GMINA KOTUŃ

Choć nie po sia da jesz cze wła sne go bu dyn ku ani sta łej eks po zy cji,
Mu zeum Ta blic Re je stra cyj nych i Po jaz dów w Że li sze wie już dziś
dzia ła ja ko peł no praw na in sty tu cja mu ze al na.

STRO NA 11

40 -let ni męż czy zna śle dził na sto lat ki w dro dze do szko ły, za cze -
piał je na uli cy i pro po no wał spo tka nia. Dzię ki re ak cji po li cji zo -
stał za trzy ma ny i tra fił do aresz tu. Jak wy ni ka z usta leń, przez
dłuż szy czas śle dził je na uli cach mia sta.

STRO NA  8

Dłu go wy cze ki wa ny re mont ul. Flo riań skiej wresz cie wy star to -
wał. Od 10 czerw ca na pla cu bu do wy zro bi ło się na praw dę go rą co.
Cięż ki sprzęt, za mknię te od cin ki, ob jaz dy i... nie unik nio ne kor ki.
Ale miesz kań cy wie dzą jed no: war to prze cier pieć. 

STRO NA 5

W gmi nie Ol szan ka wrze. Miesz kań cy sprze ci wia ją się bu do wie
po tęż nej far my wia tro wej. Cho dzi o 30 tur bin wia tro wych, z któ -
rych każ da mia ła by osią gnąć wy so kość 280 me trów. 

STRO NA 9

Mówią “NIE!” wiatrakom

Motoryzacyjna pasja

Aresztowany za nękanie

Prace ruszyły pełną parą

Od tam tej po ry klub nie wy dał
żad ne go oświad cze nia. Nie
otrzy ma li śmy od po wie dzi na
py ta nia prze sła ne do za rzą du,
a na stro nie in ter ne to wej
i w me diach spo łecz no ścio wych
na dal pa nu je cał ko wi ta ci sza. 

Tym cza sem mo wa o za dłu że -
niu się ga ją cym na wet 4,5 mln
zł, bra ku pla nu ra tun ko we go
i per spek ty wie upad ku jed nej
z ikon lo kal ne go spor tu.

Już je sie nią ubie głe go ro ku
na sza re dak cja alar mo wa ła
o nie po ko ją cych sy gna łach
z klu bu. Pi sa li śmy o za le gło -
ściach fi nan so wych, za wi ro wa -
niach ka dro wych, pro ble mach
or ga ni za cyj nych. Nie szu ka li -
śmy win nych, lecz praw dy.

STRO NA  2

Czarne chmury nad
siedlecką Pogonią
SIEDLCE
Miejski Klubu Piłkarski w kryzysie. Klub milczy, miasto się dystansuje,
a kibice pytają: kto dopuścił do tego bałaganu? W poniedziałek, 16
czerwca, zarząd Pogoni Siedlce – według naszych nieoficjalnych, ale
dobrze potwierdzonych informacji – pożegnał się z drużyną piłkarską.
Spotkanie nie miało formy oficjalnej konferencji ani nie sformułowano
po nim komunikatu dla mediów mówiącego o podaniu się do dymisji. 
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III Mazowiecki Rajd Young &
Oldtimerów 2025
Ma low ni cze tra sy, wy jąt ko we miej sca, lu dzie z pa sją i kla -
sycz ne ma szy ny – za na mi III Ma zo wiec ki Rajd Young &
Old ti me rów. Te go rocz na edy cja wy da rze nia zgro ma dzi ła
61 uczest ni ków z róż nych stron Pol ski, w tym 6 dzie ci.
Przez trzy dni – od 13 do 15 czerw ca – ko lum na za byt ko -
wych i współ cze snych po jaz dów prze mie rza ła ser ce Ma -
zow sza, od wie dza jąc naj cie kaw sze za kąt ki re gio nu.
Start raj du od był się w Sie dl cach. Stąd uczest ni cy ru szy li
w kie run ku pa ła cu w Kor cze wie – jed nej z pe reł wschod -
nie go Ma zow sza. Na stęp nie tra sa po pro wa dzi ła do Mo giel -
ni cy, gdzie część za łóg sko rzy sta ła z moż li wo ści spły wu
ka ja ko we go. Ko lej nym przy stan kiem by ła Tre blin ka, gdzie
od da no hołd ofia rom, skła da jąc kwia ty pod po mni kiem na
te re nie by łe go obo zu za gła dy.Wie czo rem uczest ni cy do tar -
li do Puł tu ska, gdzie na ryn ku spo tka li się z gru pą mo to cy -
kli stów pod czas zor ga ni zo wa ne go wy da rze nia. Dzień
za koń czy ła in te gra cja i ko la cja w Fol war ku Ło chów, po łą -
czo na z kon kur sem dla za łóg.Dru gie go dnia część uczest ni -
ków od wie dzi ła Twier dzę Mo dlin, gdzie mo gli zwie dzić
je den z naj więk szych te go ty pu obiek tów w Eu ro pie. Po zo -
sta li sko rzy sta li z wy jąt ko wej moż li wo ści jaz dy na pro fe -
sjo nal nym to rze wy ści go wym – zwy cięz cy kon kur su
z po przed nie go dnia zre ali zo wa li wej ściów ki pod okiem in -
struk to rów. Po po łu dniu wszy scy spo tka li się w Gmi nie
Sta ni sła wów, gdzie zo sta li ser decz nie ugosz cze ni przez pa -
nią wójt Kin gę So siń ską oraz pa nie z miej sco we go Ko ła Go -
spo dyń Wiej skich. Po de gu sta cji lo kal nych po traw
ko lum na uda ła się w dal szą tra sę – naj pierw do Zam ku
w Li wie, a na stęp nie do Dą bro wy. Trze ci dzień raj du był
dniem ofi cjal ne go za koń cze nia. Wie czo rem od by ła się uro -
czy sta ko la cja, pod czas któ rej pod su mo wa no wy da rze nie,
wrę czo no sym bo licz ne wy róż nie nia oraz po dzię ko wa no
wszyst kim za udział.
– Po go da, rajd, lu dzie – to wszyst ko two rzy ło nie zwy kłą

at mos fe rę. Mi mo drob nych awa rii po raz ko lej ny da li śmy
ra dę. Moż na na wet po wie dzieć, że two rzy my już ta ką ma łą
ro dzi nę, któ ra – ma my na dzie ję – z ro ku na rok bę dzie się
tyl ko po więk szać – mó wi Ra fał Woj ty niak, wi ce pre zes MTZ
Kor ba i ko man dor raj du.
Rajd nie mógł by się od być bez wspar cia part ne rów i lo kal -
nych sa mo rzą dów. Or ga ni za to rzy szcze gól ne po dzię ko wa -
nia kie ru ją do:Pa ni mar sza łek Ja ni ny Ewy Orze łow skiej
i Sa mo rzą du Wo je wódz twa Ma zo wiec kie go – za nie oce nio -
ne wspar cie i pro mo cję bo gac twa re gio nu,Wi ce pre zy den ta
Sie dlec Da riu sza Sto py – za oso bi sty udział w raj dzie oraz
wspar cie or ga ni za cyj ne, Wójt Gmi ny Sta ni sła wów Kin gi
So siń skiej i lo kal ne go Ko ła Go spo dyń Wiej skich – za wy jąt -
ko wą go ścin ność. Te go rocz na edy cja Raj du Young & Old ti -
me rów po ka za ła, że Ma zow sze to ide al na prze strzeń nie
tyl ko do od po czyn ku i zwie dza nia, ale też do bu do wa nia
re la cji, dzie le nia się pa sją i po zna wa nia hi sto rii. Rajd był
nie tyl ko wy da rze niem mo to ry za cyj nym, ale też wspól -
nym prze ży ciem – peł nym emo cji, wzru szeń, ad re na li ny
i uśmie chu.Part ne rem wy da rze nia był Sa mo rząd Wo je -
wódz twa Ma zo wiec kie go.

SIEDLCE
Miejski Klubu Piłkarski
w kryzysie. Klub milczy,
miasto się dystansuje,
a kibice pytają: kto
dopuścił do tego
bałaganu?

W po nie dzia łek, 16 czerw ca, za -
rząd Po go ni Sie dl ce – we dług
na szych nie ofi cjal nych, ale do -
brze po twier dzo nych in for ma -
cji – po że gnał się z dru ży ną pił -
kar ską. Spo tka nie nie mia ło for -
my ofi cjal nej kon fe ren cji ani nie
sfor mu lo wa no po nim ko mu ni -
ka tu dla me diów mó wią ce go
o po da niu się do dy mi sji. To by -
ło ci che odej ście – sym bo licz ne,
choć bar dzo wy mow ne.

Od tam tej po ry klub nie wy -
dał żad ne go oświad cze nia. Nie
otrzy ma li śmy od po wie dzi na
py ta nia prze sła ne do za rzą du,
a na stro nie in ter ne to wej
i w me diach spo łecz no ścio wych
na dal pa nu je cał ko wi ta ci sza.
Tym cza sem mo wa o za dłu że -
niu się ga ją cym na wet 4,5 mln
zł, bra ku pla nu ra tun ko we go
i per spek ty wie upad ku jed nej
z ikon lo kal ne go spor tu.

Ostrze ga li śmy wcze śniej
Już je sie nią ubie głe go ro ku

na sza re dak cja alar mo wa ła
o nie po ko ją cych sy gna łach z klu -
bu. Pi sa li śmy o za le gło ściach fi -
nan so wych, za wi ro wa niach ka -
dro wych, pro ble mach or ga ni za -
cyj nych. Nie szu ka li śmy win -
nych, lecz praw dy. Wów czas
oskar ża no nas o sia nie pa ni ki,
w sie ci po ja wia ły się ko men ta rze
z ha sh ta giem #stop kłam stwom,
za rzu ca no „czar ny PR” i „atak na
klub”. Mó wio no, że pod wa ża my
sta bil ność, że dzia ła my na szko -
dę Po go ni.

Nikt wte dy nie przy szedł nam
po wie dzieć:„Mie li ście ra cję” – i
te go nie ocze ki wa li śmy. Pod czas
gdy in ni szep ta li po ką tach, na -
sza re dak cja od wa ży ła się mó wić
gło śno. I to wła śnie za to – za
mó wie nie wprost – zo sta li śmy
okrzyk nię ci wro ga mi klu bu.

Mia sto bez roz wią za nia?
Co da lej? Nie wia do mo. Klub

nie ko men tu je. Nie wia do mo,
czy za rząd rze czy wi ście po dał
się do dy mi sji, nie wia do mo,
kto dziś od po wia da za funk cjo -

no wa nie Po go ni. Nie ma no we -
go kie run ku, pla nu, trans pa -
rent no ści. Jest tyl ko pust ka
i mno żą ce się py ta nia.

Skie ro wa li śmy je do sie dlec -
kie go ra tu sza, bo od kil ku dni
w Sie dl cach mó wi się, że dy mi -
sji za rzą du klu bu nie by ło by bez
kon tro li zle co nej przez pre zy -
den ta To ma sza Ha pu no wi cza.
To waż ne, bo na mo cy umo wy
na la ta 2023-25 po otrzy ma niu
spra woz dań urząd mia sta ma
wy pła cić klu bo wi  po nad 2,5
mln zł na funk cjo no wa nie dru -
żyn se nior skiej i mło dzie żo -
wych. Chcie li śmy wie dzieć, jak
wła dze mia sta po strze ga ją
obec ną sy tu ację fi nan so wą i or -
ga ni za cyj ną Po go ni. In te re so -
wa ło nas też, jak współ pra cu ją
z za rzą dem klu bu w ob li czu
ostat nich wy da rzeń i ja kie dzia -
ła nia chcą pod jąć, aby za pew nić
klu bo wi sta bil ność. A tak że ja -
kie roz wią za nia  ma ją po móc
wyjść z kry zy su (je śli ta ki ist nie -
je) i czy znaj dą się wśród nich
pu blicz ne oświad cze nie lub in -
ne dzia ła nia ko mu ni ka cyj ne.

Od po wie dzi, któ re otrzy ma li -
śmy od Pio tra Woź nia ka, na czel -

ni ka Ga bi ne tu Pre zy den ta
w Urzę dzie Mia sta Sie dl ce są bar -
dzo for mal ne. Juz na wstę pie
rzecz nik in for mu je, że  klub  jest
nie za leż nym pod mio tem praw -
nym, dzia ła ją cym w for mie sto -
wa rzy sze nia. „MKP Po goń Sie dl -
ce po sia da wła sne wła dze sta tu -
to we, któ re od po wia da ją za
wszel kie de cy zje or ga ni za cyj ne,
fi nan so we oraz stra te gicz ne. 

To za rząd sto wa rzy sze nia po -
no si peł ną od po wie dzial ność za
bie żą ce funk cjo no wa nie klu bu
oraz jest wła ści wy do udzie la nia
ofi cjal nych in for ma cji i ko men -
ta rzy do ty czą cych je go dzia łal -
no ści” – do da je. Za strze ga jed -
nak, że mia sto Sie dl ce, ja ko je -

den z part ne rów wspie ra ją cych
roz wój spor tu i ak tyw no ści fi -
zycz nej w re gio nie, „po zo sta je
otwar te na dia log i współ pra cę
z klu bem, zgod nie z obo wią zu -
ją cy mi prze pi sa mi”.

Kto za wi nił?
Po goń po zo sta je więc bez

żad ne go wspar cia fi nan so we go,
co ozna cza re al ne za gro że nie
dla dal sze go funk cjo no wa nia
ze spo łu. Czy nikt nie za uwa żył
wcze śniej, że coś się sy pie? Czy
nie by ło me cha ni zmów kon tro -
li? Gdzie był nad zór, kie dy za czę -

ły po ja wiać się pierw sze za le gło -
ści? Kto wie dział – i mil czał? Czy
za rząd, któ ry nie umiał opa no -
wać fi nan so we go cha osu? Mia -
sto, któ re fi nan su je, ale dy stan -
su je się od od po wie dzial no ści?
Spon so rzy, któ rzy zre zy gno wa -
li? A mo że wszy scy na raz?

Od po wie dzi brak, a py ta nia
mno żą się w nie skoń czo ność.

ID

Nie je ste śmy wro ga mi
Z te go miej sca chce my ja sno
po wie dzieć: na sza ro la nie po le -
ga na szu ka niu sen sa cji. Mi sją
me diów lo kal nych jest pa trze -
nie wła dzy i in sty tu cjom na rę -
ce – tak że wte dy, gdy jest to
nie wy god ne. Tak by ło w przy -
pad ku Po go ni. Tak bę dzie za -
wsze.
W ostat nich mie sią cach spo tka -
li śmy się z za rzu ta mi, hej tem,
fał szy wy mi oskar że nia mi
o dzia ła nie „prze ciw ko klu bo -
wi”. Tym cza sem in for mo wa li -
śmy o fak tach, zbie ra li śmy wy -
po wie dzi, za da wa li śmy py ta -
nia, na któ re in ni nie chcie li od -
po wie dzieć. I na dal bę dzie my
to ro bić – bo to nie my je ste -
śmy za gro że niem dla Po go ni.
My je ste śmy lu strem, w któ re
nie któ rzy nie chcą spoj rzeć.
Po goń to nie tyl ko herb, bar wy,
czy miej sce w ta be li. To klub,
któ ry two rzy li lu dzie przez po -
ko le nia. To dzie cia ki z aka de -
mii. To tre ne rzy, ro dzi ce, dzia -
ła cze spo łecz ni i ki bi ce, dla któ -
rych każ dy mecz był świę tem.
Dla te go nie prze sta nie my py -
tać, kto za ten kry zys od po wia -
da. I co jesz cze przed na mi
ukry to.
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Czarne chmury nad
siedlecką Pogonią

Trzy dni motoryzacyjnej przygody.
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Czy to poważny kryzys w sercu siedleckiego sportu?
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Już je sie nią
ubie głe go ro ku
na sza re dak cja

alar mo wa ła
o nie po ko ją cych
sy gna łach z klu -

bu.

Po goń po zo sta je
bez żad ne go

wspar cia fi nan -
so we go
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GMINA
SIEDLCE
W gminie Siedlce
uroczyście przecięto
wstęgę nowej
inwestycji dla
najmłodszych
mieszkańców.

To in we sty cja, któ ra zna czą co
pod nie sie ja kość ży cia mło dych
ro dzin, za pew nia jąc naj młod -
szym miesz kań com no wo cze -
sne i bez piecz ne wa run ki roz -
wo ju. Pro jekt, zre ali zo wa ny
w Ze spo le Oświa to wym w Żel -
ko wie -Ko lo nii, ob jął mo der ni za -
cję i roz bu do wę ist nie ją ce go
przed szko la oraz co nie zwy kle
istot ne, utwo rze nie zu peł nie
no wej prze strze ni de dy ko wa nej
dla żłob ko wi czów. Dzię ki tej ini -
cja ty wie, dzie ci w wie ku do 3 lat
zy ska ły do stęp do kom for to -
wych i w peł ni funk cjo nal nych
miejsc opie ki.

- Z ogrom ną ra do ścią in for -
mu je my o hi sto rycz nym mo -
men cie dla spo łecz no ści Gmi ny
Sie dl ce: sym bo licz nym prze cię -
ciu wstę gi i ofi cjal nym otwar ciu
grun tow nie prze bu do wa ne go
oraz roz bu do wa ne go obiek tu
w Żel ko wie -Ko lo nii. To in we sty -
cja o stra te gicz nym zna cze niu
dla roz wo ju spo łecz ne go i de -
mo gra ficz ne go na szej gmi ny.
Łącz na war tość ca łej in we sty cji
w Żel ko wie -Ko lo nii, uwzględ -

nia ją ca wszyst kie eta py i za kres
prac, wy nio sła pra wie 5 mi lio -
nów zło tych. Ta su ma do bit nie
pod kre śla ska lę i wa gę przed się -
wzię cia, któ re bez wąt pie nia za -
pi sze się w hi sto rii na szej gmi ny
- mó wił dum nie wójt gmi ny Sie -
dl ce Hen ryk Bro dow ski.

Kom plek so we 
Wspar cie dla Ro dzin
Głów nym ce lem przed się -

wzię cia by ło stwo rze nie no -
wych miejsc opie ki żłob ko wej,
co sta no wi od po wiedź na ro -
sną ce po trze by mło dych ro dzi -
ców w re gio nie. Rów nie waż -
nym aspek tem by ło zwięk sze -
nie licz by miejsc dla przed szko -
la ków, co przy czy ni się do lep -
sze go do stę pu do edu ka cji
przed szkol nej dla szer sze go gro -
na dzie ci. Obec nie z miejsc
w pla ców ce w Żel ko wie -Ko lo nii
ko rzy sta ją nie tyl ko miesz kań cy
gmi ny Sie dl ce, ale w du żej czę -
ści rów nież miesz kań cy gmi ny
Skó rzec. Tę współ pra cę i ra dość
z no wej in we sty cji pod kre ślił
rów nież wójt gmi ny Skó rzec Je -
rzy Dłu gosz.

- Za pew nie nie tak wy so kiej
ja ko ści in fra struk tu ry opie kuń -
czej i edu ka cyj nej jest klu czo we
dla ak ty wi za cji za wo do wej ro -
dzi ców oraz sty mu lo wa nia lo -
kal ne go wzro stu. Ma my świa -
do mość, że in we stu jąc w roz -
wój naj młod szych, in we stu je -
my w przy szłość ca łej spo łecz -
no ści. A ro dzi ny z na szej gmi ny
rów nież z tej in we sty cji bę dą
ko rzy stać, dla te go tym bar dziej

dzię ku ję wój to wi Bro dow skie -
mu za do brą stra te gię roz wo ju
i na szą współ pra cę - mó wił Je -
rzy Dłu gosz.

No wo cze sność
i Bez pie czeń stwo
No wo po wsta łe miej sca opie -

ki zo sta ły wy po sa żo ne w funk -
cjo nal ne, bez piecz ne i cer ty fi ko -
wa ne me ble oraz za baw ki, speł -

nia ją ce naj wyż sze stan dar dy.
Dba jąc o ho li stycz ny roz wój
dzie ci, za dba no rów nież o za go -
spo da ro wa nie te re nu wo kół
żłob ka. Po wsta ła bez piecz na
i es te tycz na prze strzeń do za ba -
wy na świe żym po wie trzu, któ -
ra nie dłu go bę dzie sprzy ja ła ak -
tyw no ści fi zycz nej i in te gra cji
ró wie śni czej. To kom plek so we
po dej ście gwa ran tu je dzie ciom

opty mal ne wa run ki do na uki,
za ba wy i wy po czyn ku.

Nie z wła snej kie sze ni
Pro jekt zo stał  wspar ty dzię ki

do fi nan so wa niu z Unii Eu ro pej -
skiej, prze ka za ne mu przez Wo -
je wo dę, w kwo cie 1 768 986,00
zło tych. War to pod kre ślić, że
zna czą ca część tej kwo ty, bo aż 1
438 200,00 zło tych, po cho dzi ła

z Kra jo we go Pla nu Od bu do wy
(KPO), co świad czy o stra te gicz -
nym zna cze niu tej in we sty cji
w ska li ogól no kra jo wej. Do dat -
ko we środ ki w wy so ko ści 330
786,00 zło tych zo sta ły prze zna -
czo ne na po kry cie po dat ku VAT.
Łącz na war tość ca łej in we sty cji
w Żel ko wie -Ko lo nii wy nio sła
im po nu ją ce 4 227 717,12 zło -
tych.                                               RED

Miejsce dla najmłodszych z obu gmin
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Uroczyste przecięcie wstęgi to początek historii tego miejsca
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SIEDLCE

Nowość dla podróżnych
Od 5 czerw ca dzia ła ka sa bi le to wa na przy stan ku Sie dl ce
Za chod nie. Bi le ty bę dzie moż na za ku pić od po nie dział ku
do piąt ku w godz. 5:20–15:10 w po miesz cze niu przy wej -
ściu na pe ron 1. PA

SIEDLCE

Prace ruszyły pełną parą
Dłu go wy cze ki wa ny re mont ul. Flo riań skiej w Sie dl cach
wresz cie wy star to wał. Od 10 czerw ca na pla cu bu do wy
zro bi ło się na praw dę go rą co – do słow nie i w prze no śni.
Cięż ki sprzęt, za mknię te od cin ki, ob jaz dy i... nie unik nio -
ne kor ki. Ale miesz kań cy wie dzą jed no: war to prze cier -
pieć, bo fi nał ma od mie nić cen trum mia sta.
Z ru chu wy łą czo ne zo sta ły frag men ty uli cy od ul. Pił sud -
skie go do ul. Pu ła skie go oraz od ul. Brze skiej do ul. 3 Ma ja.
Choć sy tu acja dro go wa nie na le ży do naj ła twiej szych, war -
to spoj rzeć na re mont z szer szej per spek ty wy. Pra ce są in -
ten syw ne i za kro jo ne na na praw dę du żą ska lę. To nie tyl ko
no wa na wierzch nia i chod ni ki. Flo riań ska prze cho dzi ge -
ne ral ną prze mia nę, bo mo der ni zo wa na jest ka na li za cja
desz czo wa, wo do cią go wa i sa ni tar na, a uli ca zy ska też no -
we oświe tle nie. Co wię cej, na skrzy żo wa niu Flo riań ska -
–Mły nar ska –Brze ska po wsta nie ron do ósem ko we, któ re
ma uła twić płyn ność ru chu. A od stro ny I LO im. Bo le sła wa
Pru sa po ja wi się dłu go wy cze ki wa ny ciąg pie szo -ro we ro -
wy.
Pierw szy etap in we sty cji wy ce nio no na 11 mi lio nów zło -
tych, z cze go aż 4 mi lio ny uda ło się po zy skać z do fi nan so -
wa nia Urzę du Mar szał kow skie go. Je śli wszyst ko pój dzie
zgod nie z pla nem, pra ce po trwa ją osiem mie się cy, a efek ty
po win ni śmy zo ba czyć na po cząt ku 2026 ro ku.
Na ra zie trze ba uzbro ić się w cier pli wość i zna leźć w so bie
tro chę wy ro zu mia ło ści za rów no dla dro go wców, jak i dla
in nych uczest ni ków ru chu. Mia sto prze cho dzi me ta mor fo -
zę, a jak wia do mo, każ dy re mont bo li... za nim za cznie cie -
szyć. PA

Redaguje: Paulina Artych
m@il: redakcja@zyciesiedleckie.pl
www.zyciesiedleckie.pl

Życie Siedlec

SIEDLCE
Po latach oczekiwań
mieszkańcy Siedlec
i okolic wreszcie będą
mogli skorzystać
z nocnej i świątecznej
pomocy
stomatologicznej bez
konieczności wyjazdu
do innych miast. 

Ma zo wiec ki Od dział Wo je wódz -
ki Na ro do we go Fun du szu Zdro -
wia roz strzy gnął kon kurs, dzię -
ki któ re mu od 1 lip ca 2025 ro ku
dy żu ry den ty stycz ne bę dą pro -
wa dzo ne w przy chod ni przy ul.
Ma zur skiej 1

.
Po la tach prze rwy
Przez dłu gi czas w Sie dl cach

bra ko wa ło punk tu, w któ rym
moż na by ło by uzy skać na głą
po moc sto ma to lo gicz ną w go -
dzi nach wie czor nych, noc nych
oraz w dni wol ne od pra cy. Te -
raz sy tu acja ule gnie zmia nie. Na

pod sta wie wy ni ków kon kur su
ogło szo ne go przez ma zo wiec ki
NFZ, od 1 lip ca świad cze nia w ra -
mach noc nej i świą tecz nej po -
mo cy sto ma to lo gicz nej bę dą re -
ali zo wa ne w bu dyn ku miej skiej
przy chod ni przy ul. Ma zur skiej
1.

Świad cze nia bę dą do stęp ne:
od po nie dział ku do piąt ku

w go dzi nach 19:00–7:00, w so -
bo ty, nie dzie le i świę ta – ca ło -
do bo wo.

Ga bi net na po trze by tych
usług bę dzie wy naj mo wa ny od
SPZOZ w Sie dl cach, któ ry pro wa -
dzi przy chod nię przy Ma zur skiej.

Po moc 
w na głych przy pad kach
Z po mo cy bę dą mo gły sko -

rzy stać oso by w na głych przy -
pad kach bó lo wych, wy ma ga -
ją ce m.in. eks trak cji zę ba lub
pil nej in ter wen cji le ka rza
den ty sty. Usłu gi ma ją być
w ca ło ści fi nan so wa ne ze
środ ków Na ro do we go Fun du -
szu Zdro wia.

Umo wa z wy bra nym świad -
cze nio daw cą ma obo wią zy wać
przez pięć lat — do koń ca
czerw ca 2030 ro ku. Jak za zna -
cza NFZ, uru cho mie nie punk tu
bę dzie moż li we, o ile ofe rent

pod pi sze umo wę w wy ma ga -
nym ter mi nie.

Ulga dla miesz kań ców
re gio nu
De cy zja o przy wró ce niu po -

go to wia sto ma to lo gicz ne go
w Sie dl cach jest od po wie dzią na
wie lo let nie po trze by miesz kań -
ców nie tyl ko mia sta, ale i ca łe -
go sub re gio nu. Do tych czas naj -
bliż sze dy żu ry sto ma to lo gicz ne
do stęp ne by ły w War sza wie lub
in nych więk szych mia stach Ma -
zow sza, co w sy tu acjach na -
głych wią za ło się z du ży mi
utrud nie nia mi. ID
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Wraca nocna pomoc

Kolejny odcinek A2 coraz bliżej
SIEDLCE
Autostrada A2 między
Siedlcami a Białą
Podlaską otrzymała
unijne dofinansowanie.
W ramach inwestycji
powstanie ponad 63
kilometry nowej trasy,
trzy węzły drogowe,
cztery Miejsca Obsługi
Podróżnych i dwa
Obwody Utrzymania
Autostrady. Całość ma
być gotowa jeszcze
w tym roku.

Cen trum Unij nych Pro jek tów
Trans por to wych oraz Ge ne ral -
na Dy rek cja Dróg Kra jo wych
i Au to strad pod pi sa ły umo wę

na do fi nan so wa nie bu do wy te -
go frag men tu au to stra dy ze
środ ków Pro gra mu Fun du sze
Eu ro pej skie na In fra struk tu rę,
Kli mat, Śro do wi sko (FE nIKS).
Cał ko wi ty koszt in we sty cji to
po nad 2,9 mld zł, z cze go 900
mln zł sta no wią wy dat ki kwa li -
fi ko wal ne, a do fi nan so wa nie
z UE wy nie sie 765 mln zł.

W ra mach pro jek tu po wsta -
nie 63 km au to stra dy A2 mię -
dzy Sie dl ca mi a Bia łą Pod la ską
oraz nie speł na 2 km dro gi eks -
pre so wej S19 w ob rę bie wę zła
Łu ko wi sko. Prze wi dzia no bu do -
wę trzech wę złów: Sie dl ce
Wschód, Łu ko wi sko i Bia ła Pod -
la ska, czte rech Miejsc Ob słu gi
Po dróż nych (dwie pa ry MOP -

ów: Łu gi Wiel kie i Ko lo nia Sit -
nik), a tak że dwóch Ob wo dów
Utrzy ma nia Au to stra dy.

W re ali za cji są obec nie trzy
z czte rech od cin ków tra sy: Sie -
dl ce Po łu dnie – Ma li no wiec, Ma -
li no wiec – Łu ko wi sko oraz Łu -
ko wi sko – Swo ry. Dla od cin ka
Swo ry – Bia ła Pod la ska wy da no
już po zwo le nie na użyt ko wa nie.
Ca łość zo sta nie od da na do ru -
chu po za koń cze niu prac na po -
zo sta łych frag men tach.

Na bu do wie trwa ją pra ce przy
ukła da niu na wierzch ni, wzno -
sze niu obiek tów in ży nier skich,
prze bu do wie in fra struk tu ry
pod ziem nej oraz mon ta żu
ogro dzeń, ekra nów aku stycz -
nych i ba rier ochron nych. Rów -
no le gle pro wa dzo ne są przy go -
to wa nia do bu do wy od cin ka A2
z Bia łej Pod la skiej do Do bry nia
o dłu go ści po nad 25 km. PA

FO
T
.:

 W
W

W
.G

O
V

.P
L

Z pomocy będą mogły skorzystać osoby w nagłych przypadkach bólowych.
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To duże ułatwienie dla podróżujących.
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GARWOLIN
Zbiór obrazów Violetty
Izdebskiej to cieszące
oko piękno przyrody
– tej bliskiej, tej znanej,
tej mazowieckiej. 

Moż na je oglą dać do koń ca mie -
sią ca na ho lu gór nym Cen trum
Spor tu i Kul tu ry. Wy sta wa jest
pre zen to wa na w ra mach pro -
gra mu „Ścia ny dla lo kal sów”.

Uchwy cić pięk no przy ro dy to
nie ła twe za da nie. Li czy się wów -
czas wszyst ko: świa tło, przej rzy -
stość po wie trza, kadr, ko lor…
Vio let ta Iz deb ska pró bu je prze -

ka zać swo imi pra ca mi ro dzi my
kra jo braz pól, la sów i łąk, stąd
wła śnie ty tuł eks po zy cji: „Bar -
wy Ma zow sza”. Na gór nych ho -
lu CSiK moż na po dzi wiać kil ka -
na ście ob ra zów ar tyst ki.
Wszyst kie po wsta ły w la tach
2020-2025.

Przy by łych w piąt ko we po -
po łu dnie 6 czerw ca na wer ni -
saż go ści po wi ta ła ku stosz Ga -
le rii Ko tłow nia Lu iza Kon dej -
Ma tu siak. Na stęp nie głos za -
brał dy rek tor Cen trum Spor tu
i Kul tu ry Ja ro sław Kar gol. Mó -
wił on mię dzy in ny mi o idei
pro gra mu „Ścia ny dla lo kal -
sów”,któ ry ma na ce lu pro mo -
cje ar ty stów z sa me go Gar wo li -

na, z po wia tu i po wia tów
ościen nych. Pod kre ślił wa gę
ta kich ini cja tyw za rów no dla
sa mych twór ców, jak i dla spo -
łecz no ści. 

Vio let ta Iz deb ska pod czas
wer ni sa żu opo wia da ła o swo -
jej twór czo ści, o in ten sy fi ka cji
dzia łań ar ty stycz nych po za -
koń cze niu pra cy za wo do wej.
Zdra dzi ła tak że, gdzie po wsta je
więk szość jej ob ra zów. Cho dzi
o ma low ni cze Kul ki – ma łą
miej sco wość na Ma zow szu. To
wła śnie tam au tor ka naj czę -
ściej pra cu je ze szta lu gą w te -
re nie. Wy sta wa bę dzie pre zen -
to wa na do 27 czerw ca. Wstęp
wol ny. MAT.INF.

POWIAT
GARWOLIŃSKI
Powiat garwoliński
stawia na nowoczesne
kształcenie, czyli
inwestuje w przyszłość.

W ser cu Ma zow sza, gdzie tra dy -
cja spla ta się z no wo cze sno ścią,
po wiat gar wo liń ski otwie ra no -
wy roz dział w edu ka cji za wo do -
wej. To tu, wśród ma low ni -
czych kra jo bra zów i dy na micz -
nie roz wi ja ją cych się spo łecz no -
ści, kształ tu je się przy szłość
mło dych lu dzi. Dzię ki im po nu -
ją ce mu do fi nan so wa niu o war -
to ści po nad 5,9 mln zł, szko ły
za wo do we w re gio nie zy sku ją
no wo cze sne na rzę dzia, któ re
po zwo lą uczniom zdo by wać
wie dzę i umie jęt no ści na naj -
wyż szym po zio mie. Po wiat Gar -
wo liń ski prze zna czy 1 042 549
zł ze środ ków wła snych.

Szko ły otwar te na przy szłość
Każ dy za wód nie sie ze so bą

hi sto rię pa sji, am bi cji i cięż kiej
pra cy. To dzię ki środ kom przy -
zna nym przez Za rząd Wo je -
wódz twa Ma zo wiec kie go
i wspar ciu władz po wia tu,
ucznio wie na szych szkół za wo -
do wych mo gą do sko na lić swo je
umie jęt no ści w wa run kach
god nych no wo cze snych pla có -

wek edu ka cyj nych. Sa mo cho dy
elek trycz ne, sku ter elek trycz ny,
dru kar ki 3D, sta no wi ska dia -
gno stycz ne, ze sta wy kom pu te -
ro we i spe cja li stycz ne opro gra -
mo wa nie,  urzą dze nia elek tro -
nicz ne, urzą dze nia AGD, sprzęt
cy fro wy – to tyl ko część sprzę -
tu, któ ry tra fi do pla có wek, pod -
no sząc ja kość na ucza nia. 

Wszyst kie 4 szko ły pro wa dzą -
ce kształ ce nie za wo do we na te -

re nie na sze go po wia tu zo sta ły
ob ję te wspar ciem: ZS im. Sta ni -
sła wa Sta szi ca w Mięt nem , S nr
1 im. Bo ha te rów We ster plat te
w Gar wo li nie,  ZS nr 2 im. Ta de -
usza Ko ściusz ki w Gar wo li nie,
ZSP im. Igna ce go Wy sso go ty Za -
krzew skie go w Że le cho wie.

Tech no lo gie ju tra 
w rę kach mło dych lu dzi 
No wo cze sne kształ ce nie za -

wo do we to bra ma do przy szło -
ści. Ucznio wie, ko rzy sta jąc
z za awan so wa nych tech no lo -
gii i sprzę tu, bę dą mo gli kon -
ku ro wać na ryn ku pra cy nie
tyl ko w Pol sce, ale i za gra ni cą.
Wzrost zna cze nia za wo dów
tech nicz nych i spe cja li stycz -
nych spra wia, że na uka po -
przez prak ty kę na bie ra klu czo -
we go zna cze nia. 

Sil na edu ka cja 
to sil na go spo dar ka
Każ da in we sty cja w edu ka cję

za wo do wą to krok w stro nę sil -
nej i kon ku ren cyj nej go spo dar -
ki. Współ pra ca szkół z sek to rem
prze my sło wym, tech no lo gicz -
nym i ga stro no micz nym otwie -
ra uczniom drzwi do dy na micz -
nie roz wi ja ją cej się ka rie ry. Po -
wiat gar wo liń ski sta wia na
przy szłość – na mło dych lu dzi,
któ rzy dzię ki edu ka cji sta ją się
si łą na pę do wą re gio nu. 

Po wiat  sta wia 
na no wo cze sność i roz wój!
To in we sty cja w edu ka cję,

któ ra za pro cen tu je w przy szło -
ści. Dzię ki wspar ciu dla szkół za -
wo do wych, mło dzi lu dzie mo gą
uczyć się na naj wyż szym po zio -
mie i zdo by wać prak tycz ne
umie jęt no ści, któ re otwie ra ją
przed ni mi drzwi do suk ce su. 

Za rząd Po wia tu Gar wo liń -
skie go ser decz nie dzię ku je za
oka za ne wspar cie i wie rzą, że
efek ty tej mo der ni za cji bę dą
mia ły dłu go fa lo wy wpływ na
edu ka cję w re gio nie.  Niech te
dzia ła nia bę dą in spi ra cją, mo ty -
wa cją i do wo dem na to, że in -
we sty cja w mło dzież to in we -
sty cja w lep sze ju tro! 

Co otrzy ma ją na sze szko ły?
Ze spół Szkół im. Sta ni sła wa

Sta szi ca w Mięt nem: sa mo chód
elek trycz ny, li nia dia gno stycz -

na, do po sa że nie kuch ni, ze sta -
wy kom pu te ro we, li cen cje na
opro gra mo wa nie Sket chUp
Rro, do po sa że nie ogrod ni cze,
roz sie wacz na wo zów, sy mu la -
tor pra cy kom baj nu.

Ze spół Szkół nr 1 im. Bo ha te -
rów We ster plat te w Gar wo li nie:
ze sta wy kom pu te ro we oraz
sprzęt elek tro nicz ny, w tym
kse ro ko piar ka, sza fa RACK oraz
spe cja li stycz ne na rzę dzia, ka -
me ra, apa rat cy fro wy, flip chart,
sprzęt biu ro wy oraz mo ni tor in -
te rak tyw ny.

Ze spół Szkół Po nad pod sta -
wo wych im. Igna ce go Wy sso go -
ty Za krzew skie go w Że le cho wie:
urzą dze nia elek tro nicz ne, tj. od -
bior ni ki GPS i krót ko fa lów ki, ze -
sta wy kom pu te ro we, dru kar ka
la se ro wa, urzą dze nia dia gno -
stycz ne oraz no wo cze sne wy po -
sa że nie warsz ta tu.

ZS nr 2 im. Ta de usza Ko -
ściusz ki w Gar wo li nie: sa mo -
cho dy elek trycz ne, sku te ry elek -
trycz ne i spe cja li stycz ne wy po -
sa że nie warsz ta to we, wy po sa -
że nie to kar skie, mo ni tor in te -
rak tyw ny oraz spe cja li stycz ne
wy po sa że nie warsz ta tu, lap to -
py, ze sta wy kom pu te ro we, dru -
kar ka 3D, urzą dze nie wie lo -
funk cyj ne, sta no wi ska do ba da -
nia sil ni ków oraz spe cja li stycz -
nych urzą dzeń dia gno stycz -
nych, ze sta wy bu dow la ne,
urzą dze nia ku chen ne. 

MAT.SPONS.

m@il: garwolin@zyciesiedleckie.pl
tel. 502 716 507
www.zyciesiedleckie.plŻycie Garwolina

Inwestują w nowoczesną edukację
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GMINA REPKI
Tak wygląda wspólna
troska o dobro
wspólne.

Po raz ko lej ny miesz kań cy Re -
pęk i ca łej Gmi ny udo wod ni li,
że wspól ne do bro ma dla nich
ogrom ne zna cze nie, a los za byt -
ko we go par ku le ży im głę bo ko
na ser cu. Ich za an ga żo wa nie
i chęć dzia ła nia to si ła, któ ra na -
pę dza lo kal ną spo łecz ność i po -
zwa la wspól nie dbać o to wy jąt -
ko we miej sce.

Park to nie tyl ko zie leń i drze -
wa. To zie lo ne ser ce lo kal nej

spo łecz no ści, miej sce spo tkań,
re lak su i ob co wa nia z na tu rą.
Dzię ki wkła do wi miesz kań ców,
park sta je się prze strze nią, któ -
ra tęt ni ży ciem i słu ży wszyst -
kim.  Dba jąc o park, dba się o ja -
kość ży cia w gmi nie, two rząc
zdro we i es te tycz ne śro do wi sko
dla obec nych i przy szłych po ko -
leń.

Miesz kań cy po ka za li, jak
waż ne jest dla nich to miej sce
i spę dzi li so bo tę na po rząd kach
w par ku. By ła z ni mi rów nież
wójt gmi ny:

- Po raz ko lej ny po ka za li ście,
że wspól ne do bro ma dla Was
zna cze nie. Dzię ki Wa sze mu za -
an ga żo wa niu znów uda ło się

wspól nie za dbać o nasz za byt -
ko wy park. Ogrom ne po dzię ko -
wa nia dla wszyst kich, któ rzy
nie tyl ko do strze ga ją po trze bę
dba nia o to wy jąt ko we miej sce,
ale też z en tu zja zmem po ja wia -
ją się, by po móc. Wa sza obec -
ność, za pał i po zy tyw na ener gia
ro bią wra że nie - sko men to wa ła
Apo lo nia Sta siuk.

Każ da „So bo ta w Par ku” to
nie tyl ko czas spę dzo ny na pra -
cy, ale rów nież oka zja do in te -
gra cji, wy mia ny uśmie chów
i bu do wa nia sil niej szych wię zi
są siedz kich. Wi dok ca łych ro -
dzin, wspól nie pra cu ją cych na
rzecz par ku, jest nie zwy kle bu -
du ją cy i in spi ru ją cy.              RED

Pełne ręce pracy Remont kapliczek

GMINA
SOKOŁÓW
PODLASKI
Nowe umowy
z Samorządem
Województwa
Mazowieckiego już
podpisane.

Roz wój lo kal ny nie dzie je się
sam. Po trze ba wi zji, do bre go
pla no wa nia i sku tecz ne go się -
ga nia po środ ki ze wnętrz ne.
Gmi na So ko łów Pod la ski ko lej -
ny raz udo wad nia, że po tra fi
sku tecz nie łą czyć po trze by
miesz kań ców z moż li wo ścia -
mi, ja kie da je współ pra ca z Sa -
mo rzą dem Wo je wódz twa Ma -
zo wiec kie go. 30 ma ja 2025 ro -
ku w Czer won ce Wójt Gmi ny
So ko łów Pod la ski pod pi sał no -
we umo wy, któ re umoż li wią
re ali za cję waż nych dla miesz -
kań ców in we sty cji. Łącz na
war tość do fi nan so wa nia to
622 655,00 zł. Środ ki te zo sta -
ną prze zna czo ne na za da nia,
któ re od po wia da ją na kon kret -
ne po trze by miesz kań ców – od
re mon tów świe tlic i bu do wy
pla ców za baw, po mo der ni za -
cję in fra struk tu ry dro go wej
i straż nic OSP.

W Ząb ko wie -Ko lo nii prze pro -
wa dzo ny zo sta nie re mont świe -
tli cy wiej skiej. Dzię ki do fi nan so -
wa niu w wy so ko ści 200 000 zł

z pro gra mu „Ma zow sze dla lo -
kal nych cen trów in te gra cyj -
nych 2025” miej sce to zy ska no -
wą ja kość – za rów no wi zu al nie,
jak i funk cjo nal nie. Miesz kań cy
otrzy ma ją prze strzeń, któ ra le -
piej od po wia da ich po trze bom
– za rów no w za kre sie or ga ni -
za cji wy da rzeń, jak i co dzien -
nych spo tkań. W czte rech so -
łec twach: Dą bro wie, Po go rze li,
Przy wóz kach i Ża ne ci nie po -
wsta ną no we, ko lo ro we i bez -
piecz ne pla ce za baw. Bę dą to
prze strze nie przy ja zne dzie -
ciom, sprzy ja ją ce in te gra cji
oraz spę dza niu cza su na świe -
żym po wie trzu. Z ko lei w Kost -
kach i Wa le ro wie za pla no wa no
pra ce mo der ni za cyj ne w świe -
tli cach wiej skich, któ re po pra -
wią ich stan dard i kom fort
użyt ko wa nia. Za da nia te zo sta -
ną zre ali zo wa ne w ra mach
pro gra mu „Ma zow sze dla so -
łectw 2025”, z któ re go Gmi na
So ko łów Pod la ski po zy ska ła
łącz nie 90 000 zł.

Istot nym ele men tem pa kie -
tu in we sty cji jest rów nież po -
pra wa za ple cza dla stra ża ków
ochot ni ków. W Przy wóz kach,
w ra mach pro gra mu „Ma zo -
wiec kie Straż ni ce OSP”, zo sta -
nie prze pro wa dzo na mo der ni -
za cja straż ni cy za kwo tę 40
000 zł. To in we sty cja w lep sze
wa run ki co dzien ne go funk cjo -
no wa nia jed nost ki, a tym sa -
mym w spraw ność i go to wość
dru hów. Ko lej nym pro jek tem
jest re ali za cja wy jaz do we go

dzia ła nia ak ty wi zu ją ce go dla
se nio rów. Pro jekt „Ak tyw ni
i cie ka wi”, do fi nan so wa ny
kwo tą 11 655 zł w ra mach pro -
gra mu „Ma zow sze dla Se nio -
rów 2025”, ma na ce lu in te gra -
cję i wspar cie ak tyw no ści star -
szych miesz kań ców gmi ny.

Wśród pod pi sa nych umów
zna la zły się tak że za da nia z za -
kre su in fra struk tu ry dro go wej
i re ten cji. W Po go rze li zo sta nie
zre ali zo wa ny dru gi etap re mon -
tu zbior ni ka wod ne go. To in we -
sty cja nie tyl ko w po pra wę bez -

pie czeń stwa hy dro lo gicz ne go,
ale rów nież w es te ty kę prze -
strze ni wiej skiej – war tość do fi -
nan so wa nia to 161 000 zł.
W Kar lu si nie, dzię ki środ kom
w wy so ko ści 120 000 zł, prze -
bu do wa ny zo sta nie od ci nek
dro gi gmin nej, istot ny z punk tu
wi dze nia co dzien ne go po ru sza -
nia się miesz kań ców i lo kal nych
rol ni ków.

War to przy po mnieć, że to
nie pierw sze w tym ro ku
wspar cie z bu dże tu Ma zow sza.
W kwiet niu pod pi sa no tak że

umo wę na za kup śred nie go sa -
mo cho du ra tow ni czo -ga śni -
cze go dla OSP Ju sty nów. War -
tość do fi nan so wa nia wy nio sła
150 000 zł. Po jazd do tarł do
jed nost ki pod ko niec ma ja
i nie ba wem zo sta nie wpro wa -
dzo ny do po dzia łu bo jo we go.

- Do bre rze czy dzie ją się wte -
dy, gdy sa mo rzą dy po tra fią ze
so bą współ pra co wać. My zna -
my po trze by miesz kań ców,
a Sa mo rząd Wo je wódz twa Ma -
zo wiec kie go da je nam na rzę -
dzia, że by dzia łać. Dzię ki te mu

mo że my krok po kro ku zmie -
niać gmi nę tam, gdzie jest to
na praw dę po trzeb ne - mó wi
wójt gmi ny So ko łów Pod la ski.

Gmi na So ko łów Pod la ski po -
ka zu je, że sku tecz ne po zy ski -
wa nie fun du szy to nie tyl ko
umie jęt ność wy peł nia nia
wnio sków, ale przede wszyst -
kim umie jęt ność do strze ga nia
i ro zu mie nia po trzeb lo kal nej
spo łecz no ści. No we in we sty cje
to krok w stro nę lep sze go
kom for tu ży cia miesz kań ców. 

MAT. SPONS.

Wspólne działanie pozwoliło przywrócić zachęcający wygląd perełki gminnej

Rozwój inwestycyjny w gminie

GMINA
BIELANY
Gmina podpisała
umowę na realizację
projektów w ramach
Rządowego Programu
Odbudowy Zabytków.

Pod pi sa ne umo wy na re -
ali za cję sze ściu za dań kon -
ser wa tor skich i re mon to -
wych za byt ko wych obiek -
tów, któ re otrzy ma ły do fi -
nan so wa nie w ra mach Rzą -
do we go Pro gra mu

Od bu do wy Za byt ków: Pro -
gram In we sty cji Stra te gicz -
nych Pol ski Ład. obej mu ją
dzia ła nia, któ rych re ali za cja
ucie szy oko wie lu. Ka plicz ki
zo sta ną wy re mon to wa ne
w kil ku miej sco wo ściach
gmi ny Bie la ny.

Za da nia ob ję te umo wa mi to:
re no wa cja ka pli cy w miej sco -
wo ści Ko wie sy, re no wa cja ka pli -
cy w miej sco wo ści Ko ra bie, re -
no wa cja krzy ża wraz z oto cze -
niem w Wań tu chach, re no wa -
cja ka plicz ki w miej sco wo ści
Tre bień, re no wa cja ka pli cy
w miej sco wo ści Pa try ko zy -Ko lo -
nia, re no wa cja ka plicz ki w miej -
sco wo ści Pa try ko zy.

Wkład wła sny gmi ny Bie la ny
to tyl ko 2% kosz tów in we sty cji,
a co za tym idzie przy do fi nan -
so wa niu wy no szą cym po nad
200 ty się cy zło tych to za le d wie
kil ka ty się cy zło tych.

Ter min re ali za cji wszyst kich
za dań wy no si 11 mie się cy od
dnia pod pi sa nia umów, co
ozna cza, że już za rok w gmi nie
za bły śnie od no wa hi sto rycz na,

- Przed na mi waż ny etap
prac, któ ry po zwo li nie tyl ko za -
bez pie czyć hi sto rycz ne obiek ty,
ale rów nież przy wró cić im daw -
ny blask – z po sza no wa niem
ich war to ści kul tu ro wej i re li gij -
nej - ko men tu je dum nie Urząd
Gmi ny Bie la ny.                     RED

m@il: sokolow@zyciesiedleckie.pl
tel. 502 716 507
www.zyciesiedleckie.pl Życie Sokołowa
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W „Kochanowskim” narobili dymu

Bezpieczne i sprawne połączenie

Życie Mińska i Węgrowa

SULEJÓWEK
Mieszkańcy miasta
zyskali nowoczesny
tunel drogowy pod
torami linii kolejowej
nr 2
(Warszawa–Terespol). 

To ko lej na istot na mo der ni za -
cja in fra struk tu ral na w mie ście
- w li sto pa dzie 2023 r. od da no
tu nel dro go wy pod to ra mi przy
ul. Pił sud skie go (dro ga wo je -
wódz ka nr 638) o dłu go ści po -
nad 90 m. No wą in we sty cję,
któ ra za stą pi ła do tych cza so wy
prze jazd ko le jo wo -dro go wy
przy ul. Kra siń skie go, zre ali zo -
wa no w 15 mie się cy.  Tu nel ma
tak że 90 m i cał ko wi cie za stą pił

wcze śniej szy prze jazd przez to -
ry, co zli kwi do wa ło ko niecz ność
za trzy my wa nia się przed ro gat -
ka mi, znacz nie skró ci ło czas

prze jaz du oraz zre du ko wa ło ry -
zy ko ko li zji. Obiekt ma chod ni -
ki, ścież ki ro we ro we i win dy.
Obok po wsta ło no we ron do.

Uro czy ste otwar cie  tu ne lu
od by ło się 12 czerw ca. Pro jekt
zre ali zo wa no dzię ki współ pra -
cy sa mo rzą dów, urzęd ni ków,
wy ko naw ców oraz lo kal nych
spo łecz ni ków. In we sty cję
współ fi nan so wa no ze środ ków
unij nych m.in. z Kra jo we go
Pla nu Od bu do wy (KPO) i Fun -
du szu Spój no ści, przy udzia le
PKP Pol skich Li nii Ko le jo wych
S.A., mia sta Su le jó wek oraz po -
wia tu miń skie go.

– Ta in we sty cja by ła dla nas
prio ry te tem – mó wi sta ro sta
Re mi giusz Gór niak . – Od po -
cząt ku wie dzie li śmy, jak bar -
dzo miesz kań cy po trze bu ją
bez piecz ne go i spraw ne go po -
łą cze nia pod to ra mi. To  do -
wód na to, że do bra współ pra -
ca przy no si kon kret ne re zul -
ta ty. ID

WĘGRÓW
Dramatyczne sceny
rozegrały się 13
czerwca w Zespole
Szkół
Ponadpodstawowych
w Węgrowie. Gęsty
dym wypełnił budynek,
zmuszając do pilnej
ewakuacji uczniów
i nauczycieli. 

Na miej scu in ter we nio wa ło aż
pięć za stę pów stra ży po żar nej.
Po li cja usta li ła już spraw cę – to

oso ba nie let nia. Tuż przed po łu -
dniem służ by ra tun ko we otrzy -
ma ły zgło sze nie o sil nym za dy -
mie niu w pa wi lo nie nr 1 szko ły
przy ul. Bo ha te rów War sza wy
w Wę gro wie. Na miej sce na tych -
miast skie ro wa no trzy za stę py
z Jed nost ki Ra tow ni czo -Ga śni -
czej PSP oraz dwa z jed no stek
OSP. Gdy stra ża cy do tar li na
miej sce, gę sty dym wy peł niał
już szkol ny ko ry tarz.

Jesz cze przed przy jaz dem
służb per so nel szko ły prze pro -
wa dził szyb ką i spraw ną ewa ku -
ację – bu dy nek opu ści ło 33
uczniów i 7 na uczy cie li. Na szczę -
ście nikt nie od niósł ob ra żeń.

Źró dłem za dy mie nia oka za ła
się ra ca dym na, zna le zio na
w jed nej z to a let. Aby ją zlo ka li -
zo wać, stra ża cy mu sie li ro ze -
brać część su fi tu i frag ment da -
chu. W środ ku pa no wa ło sil ne
za dy mie nie – po miar at mos fe -
ry wy ka zał stę że nie tlen ku wę -
gla prze kra cza ją ce 50 ppm. Po
prze wie trze niu bu dyn ku i uzy -
ska niu bez piecz nych pa ra me -
trów (0 ppm CO), obiekt zo stał
prze ka za ny dy rek cji szko ły.

Spra wą in cy den tu za ję ła się
po li cja. – Po li cjan ci z Wę gro wa
pro wa dzą po stę po wa nie w spra -
wie o czyn z art. 163 §1 pkt 3 Ko -
dek su kar ne go, do ty czą cy stwo -

rze nia za gro że nia dla ży cia lub
zdro wia wie lu osób – in for mu je
asp. Mo ni ka Księ żo pol ska, ofi cer
pra so wa Ko men dy Po wia to wej
Po li cji w Wę gro wie. – Usta lo no
już spraw cę – to oso ba nie let nia.
Ma te ria ły spra wy zo sta ną prze -
ka za ne do Wy dzia łu Ro dzin ne go
Są du Re jo no we go w Wę gro wie.

Choć ni ko mu nic się nie sta -
ło, ca łe zda rze nie trak to wa ne
jest przez służ by bar dzo po waż -
nie. Uży cie ma te ria łów dym -
nych w bu dyn ku szkol nym mo -
gło do pro wa dzić do re al ne go
za gro że nia dla ży cia i zdro wia.
O dal szym lo sie nie let nie go zde -
cy du je sąd ro dzin ny. ID

Węgrów

Zlot na Rynku Mariackim
przyciągnął setki pasjonatów
dwóch kółek
W nie dzie lę, 15 czerw ca, Ry nek Ma riac ki w Wę gro wie stał
się miej scem II Zlo tu Mo to cy klo we go, któ ry zgro ma dził
oko ło 250 uczest ni ków z róż nych stron re gio nu. Wy da rze -
nie zor ga ni zo wa ne przez Wę grow ski Klub Mo to ro wy od by -
ło się pod pa tro na tem bur mi strza Paw ła Mar che li i zo sta ło
sfi nan so wa ne ze środ ków Mia sta Wę gro wa.
Zlot miał nie tyl ko cha rak ter in te gra cyj ny, ale tak że pro -
mo wał bez piecz ną jaz dę i kul tu rę mo to cy klo wą. Tra dy cyj -
nie roz po czął się mszą świę tą w in ten cji mo to cy kli stów
i po świę ce niem po jaz dów. Uli ca mi mia sta prze je cha ła pa -
ra da, a na miej scu od by ły się po ka zy jaz dy oraz kon kur sy
dla uczest ni ków.
Zlot w Wę gro wie po twier dza, że mo to cy kli ści to nie tyl ko
pa sjo na ci szyb kiej jaz dy, ale tak że spo łecz ność, któ ra dba
o bez pie czeń stwo i wspól ne war to ści. Or ga ni za to rzy za po -
wia da ją kon ty nu ację wy da rze nia w przy szło ści. ID

Mińsk Mazowiecki

Ułani zapraszają w lata 30.
22 czerw ca, dzie dzi niec Miej skie go Do mu Kul tu ry za mie ni
się w sce nę ro dem z II Rze czy po spo li tej. W go dzi nach
12:00–20:00 od bę dzie się trze cia edy cja wy da rze nia „Uła ni
za pra sza ją w la ta trzy dzie ste!”, or ga ni zo wa na z oka zji 104.
rocz ni cy przy by cia 7 Puł ku Uła nów Lu bel skich do Miń ska.
W pro gra mie znaj dą się m.in. po ka zy grup re kon struk cyj -
nych, za byt ko we po jaz dy, mo da re tro oraz kon cer ty i dan -
cing z mu zy ką z epo ki. Wy da rze nie prze nie sie uczest ni ków
do cza sów ele gan cji, tra dy cji i przed wo jen ne go sty lu ży cia.
W go dzi nach 12:00–16:00 od bę dą się rów nież kon sul ta cje
spo łecz ne „Stra te gii roz wo ju me tro po lii war szaw skiej do
2040 ro ku” – oka zja do roz mo wy o przy szło ści re gio nu
i zgło sze nia wła snych po my słów. Wstęp wol ny.

MIŃSK
MAZOWIECKI
Mężczyzna śledził
nastolatki w drodze do
szkoły, zaczepiał je na
ulicy i proponował
spotkania. Dzięki
szybkiej reakcji policji
został zatrzymany
i trafił do aresztu.

Nę kał uczen ni ce 
na uli cach mia sta

Po li cjan ci z Wy dzia łu Kry mi -
nal ne go Ko men dy Po wia to wej
Po li cji w Miń sku Ma zo wiec kim
za trzy ma li 40 -let nie go męż czy -
znę po dej rza ne go o upo rczy we
nę ka nie uczen nic lo kal nych
szkół. Jak wy ni ka z usta leń śled -
czych, przez dłuż szy czas śle dził
on na sto lat ki na uli cach mia sta,
wzbu dza jąc w nich uza sad nio ny
nie po kój i po czu cie za gro że nia.

Szyb ka iden ty fi ka cja  spraw cy
Do po li cjan tów wpły nę ło kil -

ka zgło szeń o po dob nym cha -
rak te rze – wszyst kie od mło -
dych dziew cząt, któ re czu ły się
nie po ko jo ne przez nie zna ne go
męż czy znę. Funk cjo na riu sze
na tych miast przy stą pi li do dzia -
ła nia. Dzię ki do kład nym ry so pi -
som prze ka za nym przez po -
krzyw dzo ne, szyb ko usta li li toż -
sa mość po dej rza ne go i za trzy -
ma li go.

Śle dził, za cze piał 
i pro po no wał spo tka nia
Z usta leń śled czych wy ni ka,

że męż czy zna ob ser wo wał
dziew czę ta w róż nych miej -

scach – w dro dze do szko ły,
w skle pach, na uli cy. Za cze piał
je, za da wał py ta nia o lo ka le ga -
stro no micz ne, pro po no wał spo -
tka nia. Zda rza ło się, że cze kał
na nie pod szko łą i po dą żał za
ni mi. Dzia ła nia te mia ły cha rak -
ter po wta rzal ny i zna czą co na -
ru sza ły po czu cie bez pie czeń -
stwa mło dych osób.

Agre sja wo bec 
funk cjo na riu szy
Pod czas za trzy ma nia 40 -la -

tek za cho wy wał się agre syw nie
wo bec po li cjan tów. Znie wa żył
ich słow nie, na ru szył ich nie ty -

kal ność cie le sną, a tak że kie ro -
wał groź by po bi cia i za bój stwa.

Za rzu ty i de cy zja są du
Na pod sta wie zgro ma dzo ne go

ma te ria łu do wo do we go męż -
czyź nie przed sta wio no za rzu ty
do ty czą ce stal kin gu, znie wa że nia
funk cjo na riu szy pu blicz nych, na -
ru sze nia ich nie ty kal no ści cie le -
snej oraz kie ro wa nia gróźb ka ral -
nych. 31 ma ja, na wnio sek Pro -
ku ra tu ry Re jo no wej w Miń sku
Ma zo wiec kim, sąd zde cy do wał
o za sto so wa niu wo bec po dej rza -
ne go środ ka za po bie gaw cze go
– trzy mie sięcz ne go aresz tu.

Apel po li cji do miesz kań ców
Po li cja ape lu je do miesz kań -

ców Miń ska Ma zo wiec kie go
o czuj ność i nie zwłocz ne zgła -
sza nie wszel kich po dej rza nych
sy tu acji, szcze gól nie tych, któ re
mo gą sta no wić za gro że nie dla
dzie ci i mło dzie ży. – Każ da in -
for ma cja mo że po móc w szyb -
kim i sku tecz nym re ago wa niu
na nie po ko ją ce za cho wa nia
w prze strze ni pu blicz nej – przy -
po mi na ją funk cjo na riu sze. ID
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40-latek aresztowany za nękanie

Mężczyzna śledził nastolatki w drodze do szkoły i zaczepiał je.
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Motocykle znów zawitały do Węgrowa
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Nowy tunel to kolejna istotna modernizacja infrastrukturalna.
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ŁOSICE

Mazowsze inwestuje w Łosice
Bli sko 600 ty się cy zło tych z bu dże tu Sa mo rzą du Wo je -
wódz twa Ma zo wiec kie go za si li bu dżet Mia sta i Gmi ny Ło -
si ce. Środ ki zo sta ną prze zna czo ne na roz wój lo kal nej
in fra struk tu ry, bez pie czeń stwo oraz ini cja ty wy spo łecz -
ne.
Wspar cie fi nan so we z Ma zow sza umoż li wi re ali za cję
trzech klu czo wych za dań: mo der ni za cji dróg, za ku pu sa -
mo cho dów stra żac kich dla jed no stek Ochot ni czej Stra ży
Po żar nej oraz dal sze go roz wo ju Mło dzie żo wej Ra dy Mia sta
i Gmi ny Ło si ce.
Umo wy do ty czą ce do fi nan so wa nia pod pi sa li bur mistrz
Ma riusz Ku ce wicz oraz skarb nik Mar ta Sta siuk. Ze stro ny
wo je wódz twa do ku men ty sy gno wa ła Ja ni na Ewa Orze łow -
ska, czło nek za rzą du Wo je wódz twa Ma zo wiec kie go.
– To ko lej ny krok w kie run ku po pra wy ja ko ści ży cia na -
szych miesz kań ców. Dzię ku je my za za ufa nie i wspar cie
– pod kre ślo no w ofi cjal nym ko mu ni ka cie Mia sta i Gmi ny
Ło si ce. PA

Redaguje: Paulina Artych
m@il: losice@zyciesiedleckie.pl
www.zyciesiedleckie.pl

Życie Łosic

POWIAT
ŁOSICKI
W gminie Olszanka
wrze. Mieszkańcy,
zaniepokojeni planami
budowy potężnej
farmy wiatrowej,
domagają się głosu
w sprawie, która – ich
zdaniem – może
nieodwracalnie
zmienić krajobraz
i życie lokalnej
społeczności. 

Cho dzi o 30 tur bin wia tro wych,
z któ rych każ da mia ła by osią -
gnąć wy so kość 280 me trów. To
wię cej niż mie rzy Pa łac Kul tu ry
i Na uki. Dla wie lu to wi zja nie
do za ak cep to wa nia.

Na ostat niej se sji ra dy gmi ny
padł ja sny sy gnał: rad ni przy -
chy li li się do wnio sku miesz -
kań ców o zor ga ni zo wa nie re fe -
ren dum. To krok, któ ry da je na -
dzie ję na re al ne kon sul ta cje
spo łecz ne. Ale sy tu acja wciąż
jest dy na micz na, bo wszyst ko
za le ży od de cy zji wo je wo dy,

któ ry ma pra wo uchy lić uchwa -
łę ra dy. Po stę po wa nie w tej
spra wie trwa.

Obu rze nie miesz kań ców nie
jest przy pad ko we. W pe ty cji, któ -
rą zło ży li, wy li cza ją licz ne za gro -
że nia: ha łas, mi go ta nie cie ni, in -
fra dź wię ki, moż li wy wpływ na
zdro wie se nio rów i dzie ci. Nie po -
kój bu dzi tak że bli skość pla no -
wa nych tur bin do za bu do wań.
Dziś to 700 me trów, ale prze pi sy
mo gą wkrót ce do pu ści dy stans

za le d wie pół ki lo me tra. To, zda -
niem sy gna ta riu szy, sta now czo
za ma ło, by mó wić o ja kim kol -
wiek kom for cie ży cia.

Głos lo kal nej spo łecz no ści
brzmi do no śnie. W pe ty cji za -
rzu ca ją sa mo rzą do wi brak dia -
lo gu i igno ro wa nie obaw miesz -
kań ców. „MIESZ KAŃ CY GMI NY
OL SZAN KA – OBUDŹ MY SI !”
– alar mu ją na fa ce bo oko wym
fan pa ge’u „STOP wia tra kom
w gmi nie Ol szan ka”, któ ry

w ostat nich ty go dniach zy skał
du żą po pu lar ność. Pod jed nym
z po stów czy ta my: „To mon -
stru al ne kon struk cje, któ re cał -
ko wi cie zmie nią kra jo braz na -
sze go re gio nu!!!”.

Po za wpły wem na es te ty kę
oko li cy, miesz kań cy oba wia ją
się rów nież, że in we sty cja ogra -
ni czy roz wój wsi, do pro wa dzi
do spad ku war to ści nie ru cho -
mo ści, a tak że za gro zi lo kal ne -
mu eko sys te mo wi,  w tym ptac -
twu, któ re gniaz du je na te re -
nach ob ję tych pro jek tem.

Choć in we sto rzy prze ko nu ją
o ko rzy ściach i „zie lo nej ener -
gii”, miesz kań cy Ol szan ki czu ją
się po mi ja ni w roz mo wie
o przy szło ści swo je go miej sca.
Ich głos, wy ra żo ny w pe ty cji
i wnio sku o re fe ren dum, to
pró ba od zy ska nia wpły wu na
de cy zje po dej mo wa ne w ich
imie niu.

W naj bliż szym cza sie oka że
się, czy głos oby wa te li zo sta nie
usły sza ny – i czy wo je wo da po -
zwo li na prze pro wa dze nie re fe -
ren dum. Dla wie lu miesz kań -
ców to nie tyl ko kwe stia eko lo -
gii, ale fun da men tal ne go pra -
wa do de cy do wa nia o tym, jak
bę dzie wy glą dać ich co dzien -
ność. PA
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Mówią „NIE!” wiatrakom
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Głos lokalnej społeczności brzmi donośnie. 
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Budżet wykonany
POWIAT
ŁUKOWSKI
Radni podjęli szereg
uchwał dotyczących
wykonania budżetu za
2024 rok.

Pod czas czerw co wej se sji rad ni
po dej mo wa li uchwa ły w spra -
wie udzie le nia Za rzą do wi Po -
wia tu wo tum za ufa nia, ab so lu -
to rium oraz roz pa trze nia i za -
twier dze nia spra woz da nia fi -
nan so we go z wy ko na nia bu dże -
tu.

Jed no gło śnie za twier dzo no
spra woz da nie z wy ko na nia bu -
dże tu za 2024 r. W ten sam spo -
sób rad ni udzie li li ab so lu to -
rium Za rzą do wi. Gło so wa nie
od by ło się po przed sta wie niu
przez skarb nik Mo ni kę Wo dyk -
Net czuk,  spra woz da nia fi nan -
so we go wraz ze spra woz da -
niem Za rzą du z wy ko na nia bu -
dże tu za 2024 r.

Na to miast w spra wie udzie le -
nia Za rzą do wi Po wia tu wo tum
za ufa nia za gło so wa ło 18 rad -
nych. Od gło su wstrzy mał się
Ma ciej Cy bul ski, a rad ni Lu cjan
Sze ka lis i Aga ta Za biel ska by li
prze ciw. Nie gło so wa li Lon gin

Kaj ka i nie obec ny Hen ryk Li piec.
- Ja ko klub rad nych PiS bę dzie -
my jed no gło śnie gło so wa li za
tym, aby udzie lić wo tum za ufa -
nia. Jest to po par te sze re giem in -
we sty cji zre ali zo wa nych w 2024
r. Sztan da ro wą in we sty cją jest
strzel ni ca w Ra do ry żu Smo la -
nym. Dru gim przy kła dem do -
brej in we sty cji jest Bran żo we
Cen trum Umie jęt no ści - po wie -
dział rad ny Ja cek Krzysz czak. 

Rad ny Lu cjan Sze ka lis zwró -
cił zaś uwa gę na spra wy ka dro -
we. - W Sta ro stwie Po wia to wym
nie wszę dzie jest pro wa dzo na
wła ści wa po li ty ka ka dro wa. Od
ma ja ze szłe go ro ku nie za trud -
nio no kie row ni ka Po wia to we go
Ośrod ka Do ku men ta cji Geo de -
zyj nej i Kar to gra ficz nej. Nie ma
też na czel ni ka Wy dzia łu Geo de -
zji i po wia to we go geo de ty. Nie
ma ogło szo nych kon kur sów na
te sta no wi ska. Jak wy ja śniał
sta ro sta Da riusz Szu stek
o spraw no ści wy dzia łu nie de -
cy du je ilość kie row ni ków, a rad -
ny po wi nien o tym wie dzieć,
prze cież sam pra co wał w tym
wy dzia le. - By ło was trzech i wy -
dział róż nie funk cjo no wał. Lu -
dzie cze ka li skar ży li się, cze ka li
2 ty go dnie na ma pę. Te raz wy -
dział funk cjo nu je spo koj nie,
pra cow ni cy wy ko nu ją swo je

obo wiąz ki, nie ma za le gło ści -
po wie dział sta ro sta. Po in for mo -
wał rów nież, że ogło sze nie o na -
bo rze nie są ko niecz ne. - Do tej
po ry nie zgło sił się nikt, kto był -
by za in te re so wa ny - do dał szef
po wia tu.

Sta ro sta po in for mo wał tak -
że, że po wiat jest przy go to wa ny
na pod wyż ki dla pra cow ni ków
sa mo rzą do wych. Py tał o nie
tak że rad ny Sze ka lis. - 30 ma ja
pre mier Do nald Tusk pod pi sał
no we li za cję usta wy. Pod wyż ki
ma ją wy no sić od 5 do 16 pro -
cent - po wie dział rad ny. - Zno -
wu jest tak, że pod pi sać pod pi -
sał, ale że by dać pie nią dze to
nie. W tym ro ku bę dzie to ty le,
co nie zbęd ne, a w przy szłym ro -
ku przy go to wu je my zna czą ce
pod wyż ki - stwier dził sta ro sta.

Na to miast za udzie le niem ab -
so lu to rium gło so wa ło 18 rad -
nych. Ma ciej Cy bul ski wstrzy -
mał się, 2 gło sy prze ciw od da li
Lu cjan Sze ka lis i Aga ta Za biel -
ska. Nie gło so wa li nie obec ni
Lon gin Kaj ka i Hen ryk Li piec.
W przy pad ku uchwa ły w spra -
wie roz pa trze nia i za twier dze -
nia spra woz da nia fi nan so we go
wraz ze spra woz da niem Za rzą -
du Po wia tu z wy ko na nia bu dże -
tu 2024 r. rad ni by li jed no myśl -
ni za. PA WEŁ KU LEN TY

Śladami
Ostoi

Łuków

Odpowie za „Marysię”
i grzybki

44 -let ni łu ko wia nin zo stał za trzy ma ny za upra wę ko no pi
i po sia da nie środ ków odu rza ją cych. 

Łu kow scy kry mi nal ni do wie dzie li się, że miesz ka niec mia sta
mo że mieć w swo im do mu upra wę ko no pi i ma ri hu anę. Męż czy -
zna twier dził, że nie ma nic wspól ne go z nar ko ty ka mi i nie po sia da
żad nych sub stan cji za bro nio nych. Po li cjan ci prze szu ka li je go
miesz ka nie. W jed nym z po koi funk cjo na riu sze za uwa ży li oświe -
tlo ny od we wnątrz na miot. W je go wnę trzu kry mi nal ni zna leź li po -
nad 100 ro ślin ko no pi. Naj więk sze z nich mia ły po nad metr wy so -
ko ści. Oprócz oświe tle nia na miot z ro śli na mi ko no pi miał też pro -
wi zo rycz na in sta la cję z fil trem i wen ty la to rem.

Na to miast w są sied nim po miesz cze niu sta ły pla sti ko we po jem -
ni ki, w któ rych by ło spo ro po nad pół ki lo gram su szu ma ri hu any.
Kry mi nal ni zna leź li jesz cze kil ka grzy bów ha lu cy no gen nych, a tak -
że grzyb nie do ich upra wy.

Nie le gal na upra wa i nar ko ty ki zo sta ły za bez pie czo ne, a za trzy -
ma ny męż czy zna tra fił do po li cyj nej ce li. Już usły szał za rzu ty. Za
na ru sze nie prze pi sów usta wy o prze ciw dzia ła niu nar ko ma nii gro -
zi mu kil ka lat po zba wie nia wol no ści.

Stanin

Dostojny jubileusz
22 czerw ca od bę dzie się 100 -le cie Ochot ni czej Stra ży Po żar nej

w Sta ni nie. Uro czy sto ści roz pocz ną się o godz. 10:30 zbiór ką na
pla cu przed ko ścio łem, po któ rej o 11:00 od pra wio na zo sta nie
msza. O go dzi nie 12:00 na stą pi prze marsz pod od dzia łów na plac
uro czy sto ści, a o 12:15 ofi cjal ne roz po czę cie ob cho dów. W pro gra -
mie  m.in. od sło nię cie pa miąt ko wej ta bli cy, od zna cze nie sztan da -
ru oraz wrę cze nie od zna czeń stra ża kom, pa ra da wo zów stra żac -
kich i pik nik z atrak cja mi.

Gmina Krzywda
29 czerw ca w Go łych Ła zach od bę dą się uro czy ste ob cho dy 100 -

le cia Ochot ni czej Stra ży Po żar nej. Po czą tek o godz. 11:30. Ofi cjal na
część roz pocz nie się o 13:30. PK

Wyrok za
zabójstwo

GMINA ŁUKÓW
Łu kow skie Ko ło Świa to we go
Związ ku Żoł nie rzy Ar mii Kra jo -
wej za pra sza pa sjo na tów hi sto -
rii i par ty zanc kie go ży cia do wę -
dró wek śla da mi Wa cła wa An -
drze ja Rej ma ka, do wód cy par ty -
zan tów Ar mii Kra jo wej z Ja ty.
Bę dzie ku te mu oka zja pod czas
X Pie sze go Raj du im. Ostoi. Od -
bę dzie się on 27-29 czerw ca.

Uczest ni cy raj du bę dą prze -
mie rzać le śne ścież ki, któ ry mi
przed la ty po ru sza li się par ty -
zan ci z od dzia łu „Ostoi”, od wie -
dzą miej sce bi twy pod Grę zów -
ką oraz miej sce, w któ rym znaj -
do wał się obóz par ty zanc ki. Ba -
za obo zu bę dzie znaj do wa ła się
w zre kon stru owa nym obo zie
w Klim kach. 

W pro gra mie raj du obo zo wa -
nie, uro czy sto ści przy Po mni ku
w Kryńsz cza ku, Apel Po le głych
przy Bia łym Po mni ku w Ja cie,
za ję cia w obo zie (strze la nie, gry
te re no we, bu do wa nie sza ła sów
itp.), po ka zy fil mów, śpie wa nie
przy ogni sku. 

Za pi sy na rajd, po trwa ją do
26 czerw ca. Od by wa ją się one
po przez for mu larz na stro nie
ak.lu kow.pl. Tam też za miesz -
czo no re gu la min wraz z klau zu -
lą in for ma cyj ną. PK

ŁUKÓW
Sąd Okręgowy
w Siedlcach ogłosił
wyrok w sprawie 61-
letniego Jerzego B.

W stycz niu męż czy zna pod czas
za kra pia nej im pre zy u sie bie
w do mu na ul. Zim na Wo da
dźgnął ko le gę w szy ję. Ofia ra
zmar ła. Po li cjan ci za trzy ma li 61 -
let nie go wła ści cie la po se sji.Pro -
ku ra tu ra po sta wi ła mu za rzut
za bój stwa. 

Sąd Okrę go wy w Sie dl cach
wy dał wy rok.Jest on na ra zie
nie pra wo moc ny. - Sąd ska zał Je -

rze go B. na ka rę 10 lat po zba -
wie nia wol no ści, orze czo no też
o do wo dach rze czo wych i kosz -
tach pro ce su. Na rzecz oskar ży -
cie lek po sił ko wych za są dzo no
po 200 tys. zł za dość uczy nie nia
- po in for mo wa ła Agniesz ka Kar -
ło wicz, rzecz nik sie dlec kie go Są -
du Okrę go we go. 10 lat jest naj -
niż szym prze wi dzia nym ko dek -
sem kar nym wy mia rem ka ry.
Naj wyż szy to do ży wo cie. Pro ku -
ra tu ra do ma ga ła się 13 lat. Męż -
czy zna pod czas pierw szej roz -
pra wy przy znał się do za bój -
stwa. Ofia ra to je go ko le ga z cza -
sów szkol nych. Obaj pra co wa li
od kil ku dzie się ciu lat ja ko ma -
szy ni ści po cią gów. PK

Park z prawdziwego zdarzenia

Najsprawniejsi z Zembrów i Świderek

Miasto Stoczek Łukowski
odnowi park „Chojniak”.
W ramach rewitalizacji obiektu
zaplanowana jest przebudowa,
rozbudowa i modernizacja
budynku amfiteatru oraz
zadaszenia widowni, a także
zagospodarowanie przestrzeni.
Burmistrz Marcin Sentkiewicz
odebrał od marszałka Jarosława
Stawiarskiego umowę na
dofinansowanie inwestycji. Do
budżetu miasta trafi 7,7 mln zł.
Koszt całego zadania
oszacowano na 8,2 mln zł.
Dotacja pochodzi z programu
Fundusze Europejskie dla
Lubelskiego 2021-2027. - Bardzo
istotne są też inwestycje mające
na celu przywrócenie dawnej
świetności lub zabezpieczenie
miejsc o znaczeniu historycznym
- powiedział marszałek Jarosław
Stawiarski. PK

Redaguje: Paweł Kulenty
tel. 607 697 158
m@il: pkulenty@zyciesiedleckie.pl
www.zyciesiedleckie.pl

Sta dion Gmin ne go Ośrod ka
Spor tu i Re kre acji w Krzyw dzie
był are ną XII Po wia to wych Za -
wo dów Spor to wo -Po żar ni czych
jed no stek Ochot ni czych Stra ży
Po żar nych.

W za wo dach star to wa ło 21
dru żyn mę skich oraz 7 dru żyn
żeń skich. W za wo dach star to -
wa ło 21 dru żyn mę skich oraz 7
dru żyn żeń skich. W ge ne ral nej
kla sy fi ka cji w gru pie mę skiej
naj le piej wy pa dły OSP Ze mbry
przed OSP Trze bie szów i OSP
Świ der ki. W gru pie ko bie cej na
po dium sta nę ły dru ży ny z OSP
Świ der ki, OSP Ksa we ry nów
i OSP Szczy gły Gór ne.

Pod czas za wo dów mia ła
miej sce wy jąt ko wa uro czy stość.
Z oka zji 30 -le cia Kra jo we go Sys -
te mu Ra tow ni czo – Ga śni cze go
jed nost ki KSRG z te re nu po wia -
tu otrzy ma ły dy plo my uzna nia
od ko men dan ta głów ne go Pań -
stwo wej Stra ży Po żar nej. Do
KSRG na le ży Ko men da Po wia to -
wa PSP wraz z Jed nost ką Ra tow -
ni czo- Ga śni czą oraz 21 jed no -
stek OSP. Wrę cze nie dy plo mów
do ko na li ko men dant Kon rad
Tur ski - ko men dant PSP w Łu -
ko wie oraz Ja nusz Ko zioł - wi ce -
sta ro sta i pre zes Za rzą du Od -
dzia łu Po wia to we go ZOSP RP
w Łu ko wie dh . PK

Życie Łukowa
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44-letni mężczyzna uprawiał ponad 100 roślin konopi. Największe
z nich miały ponad metr wysokości.
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W zawodach wystartowało 21 drużyn męskich oraz 7 drużyn
żeńskich.
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GMINA KOTUŃ
Choć nie posiada
jeszcze własnego
budynku ani stałej
ekspozycji, Muzeum
Tablic Rejestracyjnych
i Pojazdów
w Żeliszewie (gmina
Kotuń) już dziś działa
jako pełnoprawna
instytucja muzealna
zarejestrowana przez
Ministra Kultury
i Dziedzictwa
Narodowego. To
miejsce tworzone
z wieloletnią pasją,
ogromnym
zaangażowaniem
i zbiorem, którego nie
powstydziłaby się
żadna europejska
placówka.

Za wszyst kim stoi pan Piotr
– ko lek cjo ner, pa sjo nat, wi zjo -
ner. Swo ją przy go dę ze zbie ra -
niem roz po czął aż 23 la ta te mu.
Po cząt ko wo by ły to po je dyn cze

ta bli ce re je stra cyj ne. Dziś ko lek -
cja obej mu je kil ka ty się cy eks -
po na tów: od ta blic, przez do ku -
men ty, pa miąt ki zwią za ne z wy -
ści ga mi i raj da mi, aż po po jaz -
dy, w tym m.in. uni kal ny sku ter
śnież ny z Pol skiej Sta cji Po lar nej
w Horn sund.

Mu zeum for mal nie zo sta ło
wpi sa ne do wy ka zu mu ze ów
w 2019 ro ku, a od trzech lat ak -
tyw nie uczest ni czy w ogól no -
pol skiej No cy Mu ze ów. Te go -
rocz na edy cja (2025) by ła szcze -
gól na – go ściem spe cjal nym był
zna ny kie row ca wy ści go wy
Grze gorz Ostrow ski, któ ry prze -
ka zał do zbio rów ele men ty ka -
ro se rii swo je go sa mo cho du
oso bo we go oraz ory gi nal ny
kom bi ne zon wy ści go wy. To wy -
da rze nie by ło ko lej nym do wo -
dem na to, że że li szew skie mu -
zeum za czy na przy cią gać uwa -
gę nie tyl ko lo kal nej spo łecz no -
ści, ale rów nież osób z mo to ry -
za cyj ne go śro do wi ska.

Choć dziś 98% zbio rów po zo -
sta je za pa ko wa nych i za bez pie -
czo nych, pan Piotr nie zwal nia
tem pa. Obec nie pra cu je nad
kon cep cją wy sta wy sta łej, a je -
go ce lem na naj bliż sze la ta jest
wy bu do wa nie wła sne go bu dyn -
ku, któ ry w peł ni od po wia dał by

po trze bom ro sną cej ko lek cji
i od wie dza ją cych.

Wśród eks po na tów znaj du ją
się praw dzi we pe reł ki – na przy -
kład dwie ta bli ce re je stra cyj ne
z sa mo cho dów kró lew skich,
któ re sta no wią uni kal ne świa -
dec two hi sto rii i pre sti żu. Czy
ka ski i kom bi ne zo ny zna nych
kie row ców wy ści go wych. Ale
naj waż niej sze jest tu coś wię cej
niż tyl ko przed mio ty.  To opo -
wieść o Pol sce, mo to ry za cji i lu -
dziach, dla któ rych dro ga za -
wsze by ła czymś wię cej niż tyl -
ko ce lem po dró ży.

Choć sam Że li szew nie na le ży
do zna nych tu ry stycz nych
punk tów na ma pie Pol ski, pan
Piotr od lat z pa sją przyj mu je
wy ciecz ki zor ga ni zo wa ne, za -
rów no gru py przed szko la ków,
jak i do ro słych pa sjo na tów mo -
to ry za cji. Za wsze znaj du je czas,
by opo wie dzieć o zbio rach, ich
hi sto rii i war to ściach, któ re się
z ni mi wią żą.

– Ma rzę o tym, że by dzie lić
się swo ją pa sją z in ny mi – mó -
wi pan Piotr. – Chciał bym, by
to miej sce by ło prze strze nią
spo tkań, wspo mnień i na uki
– nie tyl ko dla ko lek cjo ne rów,
ale i dla każ de go, kto chce le -
piej zro zu mieć, jak mo to ry za -

cja kształ to wa ła na szą co -
dzien ność.

Z my ślą o tych, któ rzy nie
mo gą od wie dzić Że li sze wa oso -
bi ście, pan Piotr pro wa dzi rów -
nież fan pa ge na Fa ce bo oku
oraz ka nał na YouTu be, gdzie
dzie li się cie ka wost ka mi, hi sto -
ria mi i eks po na ta mi ze swo jej
ko lek cji. To ko lej ny krok
w stro nę edu ka cji i po pu la ry -
za cji mo to ry za cyj ne go dzie -
dzic twa.

Link: https://www.fa ce bo -
ok.com/mu zeum ta blic   i
h t t p s : / / w w w . y o u t u  -
be.com/@mu zeum ta blic

Bo jak pod kre śla: – Cza sem
rze czy, któ re wy da ją się ma ło
zna czą ce, skry wa ją nie zwy kłe
hi sto rie. War to się za trzy mać,
po słu chać i od kryć, ile mo to ry -
za cja mó wi o na szym świe cie.

Mu zeum Ta blic Re je stra cyj -
nych i Po jaz dów w Że li sze wie
to jed no z tych miejsc, któ re
two rzy się z ser ca. Choć fi zycz -
na eks po zy cja do pie ro po wsta -
nie, hi sto ria pi sze się tu każ de -
go dnia.

A zbio ry, któ re dziś cze ka ją
na swo ją prze strzeń, z ca łą pew -
no ścią znaj dą ją w przy szło ści,
by in spi ro wać ko lej ne po ko le -
nia pa sjo na tów. ID

SIEDLCE

Finał Rowerowej Stolicy Polski
w Siedlcach: rajd, koncert
i cenne nagrody
Wiel ki fi nał ry wa li za cji o ty tuł Ro we ro wej Sto li cy Pol ski
już 30 czerw ca o godz. 19:00. Mi ło śni cy dwóch kó łek spo -
tka ją się pod Urzę dem Mia sta Sie dl ce, skąd wy ru szy Fi na -
ło wy Rajd Ro we ro wy. To nie tyl ko spor to wa prze jażdż ka,
ale tak że ofi cjal ne za koń cze nie ogól no pol skiej ry wa li za -
cji w apli ka cji Ak tyw ne Mia sta.
Po prze jeź dzie na uczest ni ków cze ka mu zycz na nie spo -
dzian ka w po sta ci kon cer tu ze spo łu Upstre am, któ ry za gra
pod mu ra lem przy ul. Świr skie go.
Pod czas wy da rze nia za pla no wa no rów nież lo so wa nie na -
gród, w tym:
Na gro dy pod sta wo we:
- 2 x Sie dlec ka Kar ta Spor to wa
- 1 x sto jak ro we ro wy mar ki To pe ak
Na gro da do dat ko wa:
- vo ucher o war to ści 5000 zł do wy ko rzy sta nia w Cen trum
Ro we ro wym przy ul. Le cha Ka czyń skie go lub w Ga le rii
Spor to wej przy ul. So ko łow skiej 33
Wa ru nek: prze je cha nie mi ni mum 100 km do 29 czerw ca.
Na gro da głów na:
- ro wer Trek Pro ca li ber 9.5 Gen. 2
Wa ru nek: prze je cha nie mi ni mum 500 km do 29 czerw ca.
To świet na oka zja, by ak tyw nie za koń czyć mie siąc, pod su -
mo wać spor to we za an ga żo wa nie sie dl czan i wspól nie
świę to wać ro we ro we suk ce sy mia sta. PA

Trzeci krok ku świadomości.
Czas podsumowań i refleksji 
SIEDLCE
Cisza, która otacza
temat przemocy
seksualnej wśród dzieci
i młodzieży, bywa
bardziej wymowna niż
najgłośniejsze apele.
Właśnie z myślą o tym,
by zacząć mówić
otwarcie i mądrze,
Zespół Oświatowy
w Krześlinie
zorganizował trzecią
edycję cyklu „Na krok
przed…”, którego finał
odbył się 10 czerwca
w Centrum Kultury
i Sztuki w Siedlcach.

Te go rocz ne dzia ła nia sku pia ły
się na jed nym z naj trud niej -
szych te ma tów – prze mo cy sek -
su al nej. W wy da rze niu wień czą -
cym pro jekt wzię li udział przed -
sta wi cie le służb, edu ka to rzy
i spe cja li ści, któ rzy po dzie li li się
swo ją wie dzą i do świad cze niem
z uczest ni ka mi.

Pod czas fi na łu zor ga ni zo wa -
no trzy pre lek cje, któ re uka za ły
ska lę zja wi ska z róż nych per -
spek tyw – praw nej, pe ni ten cjar -
nej i psy cho lo gicz nej. Na sce nie
wy stą pił młod szy aspi rant
Krzysz tof Szczy giel ski z Ko men -
dy Miej skiej Po li cji w Sie dl cach
z wy stą pie niem „Prze moc sek -

su al na wo bec pra wa – pod su -
mo wa nie”, przed sta wia jąc sta -
ty sty ki i ra my praw ne od po wie -
dzial no ści kar nej. Ko lej nym pre -
le gen tem był por. Prze my sław
Tu ryk, za stęp ca kie row ni ka
dzia łu pe ni ten cjar ne go w sie -
dlec kim Za kła dzie Kar nym.
W pre zen ta cji „Funk cjo no wa nie
spraw cy prze mo cy sek su al nej
w wa run kach izo la cji wię zien -
nej cz. 3” przy bli żył on re alia ży -
cia ska za nych spraw ców w wa -
run kach wię zien nych i me cha -
ni zmy re so cja li za cji. Ostat nia
pre lek cja – „Obroń sie bie”
– mia ła cha rak ter edu ka cyj no -
te ra peu tycz ny. Psy cho log Jo an -
na Sta cho wicz z Po wia to wej Po -
rad ni Psy cho lo gicz no -Pe da go -

gicz nej w Sto ku Lac kim mó wi ła
o tym, jak wzmac niać u mło -
dych lu dzi gra ni ce oso bi ste
i prze ciw dzia łać wy uczo nej bez -
rad no ści.

Jed nym z waż niej szych punk -
tów pro gra mu by ło przed sta -
wie nie ra por tu z ewa lu acji ca łe -
go przed się wzię cia. Dy rek tor Ze -
spo łu Oświa to we go w Krze śli -
nie, Mo ni ka Głu chow ska, za pre -
zen to wa ła da ne ze bra ne od
uczniów szkół pod sta wo wych
i po nad pod sta wo wych z Mia sta
Sie dl ce, Gmi ny Sie dl ce i Gmi ny
Su cho że bry. Ana li za mia ła na
ce lu roz po zna nie ska li prze mo -
cy sek su al nej w śro do wi sku lo -
kal nym oraz lep sze do pa so wa -
nie dzia łań pro fi lak tycz nych do

po trzeb mło dzie ży w ro ku
szkol nym 2025/2026. Jak za po -
wie dzia ła dy rek tor Głu chow ska,
przy szło rocz na edy cja „Na krok
przed…” zo sta nie po świę co na
prze mo cy w ro dzi nie.

Na za koń cze nie spo tka nia or -
ga ni za to rzy wrę czy li po dzię ko -
wa nia, cer ty fi ka ty oraz sym bo -
licz ne upo min ki wszyst kim
oso bom i in sty tu cjom, któ re
włą czy ły się w re ali za cję pro jek -
tu. Trze cia edy cja „Na krok
przed…” po ka za ła, jak wiel ka si -
ła tkwi w me ry to rycz nej, ale za -
ra zem od waż nej roz mo wie – ta -
kiej, któ ra mo że ochro nić mło -
dych lu dzi przed trau mą i wska -
zać im dro gę do bez pie czeń -
stwa. PA

Motoryzacyjna pasja z ambitną misją

Redaguje: Paulina Artych
m@il: kultura@zyciesiedleckie.pl
www.zyciesiedleckie.pl
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Na uczestników czeka muzyczna niespodzianka.
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Tegoroczne działania skupiały się na jednym z najtrudniejszych tematów – przemocy seksualnej.
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Muzeum odwiedził znany kierowca wyścigowy Grzegorz Ostrowski.
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Wśród eksponatów znajdują się prawdziwe perełki.
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UNIWERSYTET
6 czerwca w Siedlcach
zawarte zostało
porozumienie
o współpracy pomiędzy
Uniwersytetem
w Siedlcach,
a Komendą Miejską
Policji w Siedlcach.

Za cie śnie nie współ pra cy jest ko -
lej nym dzia ła niem, pod ję tym
przez wła dze uczel ni, w za kre sie
za pew nie nia bez pie czeń stwa
oraz prze ciw dzia ła nia prze stęp -
czo ści.

Do ku ment okre śla szcze gó -
ło we za sa dy współ dzia ła nia
Po li cji i Uni wer sy te tu, w tym
pro ce du ry wkro cze nia funk cjo -
na riu szy Po li cji na te ren Uczel -
ni w sy tu acjach wy ma ga ją cych
pod ję cia nie zwłocz nych czyn -
no ści służ bo wych. W ra mach
współ pra cy po wsta ła spe cjal -
na pro ce du ra szyb kie go re ago -
wa nia – po zwo li ona na na -
tych mia sto wą in ter wen cję Po -
li cji w sy tu acjach za gro że nia,
ta kich jak alarm bom bo wy czy
po dej rze nie prze stęp stwa.

Rek tor prof. Mi ro sław Min -
ki na pod kre ślił, że to nie tyl ko
krok w stro nę bez pie czeń stwa,
ale też do wód na do brą, co -

dzien ną współ pra cę uczel ni
z Po li cją.

Usta lo no tak że za sa dy ko -
mu ni ka cji i współ pra cy pod -
czas or ga ni za cji uro czy sto ści
i wy da rzeń aka de mic kich,
w tym moż li wość skie ro wa nia
przez Po li cję pa tro li w ce lu
wspar cia za bez pie cze nia ta -
kich wy da rzeń.

Do ku ment prze wi du je po -
nad to moż li wość re ali za cji
wspól nych dzia łań edu ka cyj -
nych, in for ma cyj nych, ba daw -
czych i szko le nio wych z za kre -
su sze ro ko ro zu mia ne go bez -
pie czeń stwa.

UNIWERSYTET
Za nami zakończenie
roku akademickiego na
Uniwersytecie
Dziecięcym i Otwartym
UwS.

Za koń cze nie ro ku aka de mic -
kie go to za wsze oka zja do pod -
su mo wań, re flek sji i wy ra że -
nia wdzięcz no ści. 12 i 14 czerw -
ca 2025 ro ku na Uni wer sy te cie
w Sie dl cach mia ły miej sce dwa
wy jąt ko we wy da rze nia. Za koń -
czył się ko lej ny rok dzia łal no -
ści Uni wer sy te tu Dzie cię ce go
i Uni wer sy te tu Otwar te go
– dwóch wy jąt ko wych pro jek -
tów, któ re po ka zu ją, że po trze -
ba prze ży wa nia in spi ru ją cych
przy gód i od kry wa nia świa ta,
nie ma gra nic wie ko wych. Te
ini cja ty wy to nie tyl ko dzia ła -
nia edu ka cyj ne, ale przede
wszyst kim wy raz mi sji spo -
łecz nej uczel ni, któ ra od lat ak -
tyw nie współ two rzy ży cie kul -
tu ral ne i in te lek tu al ne re gio -
nu. Ko or dy na to rem przed się -
wzięć jest Uczel nia ny Ośro dek
Kul tu ry.

Uni wer sy tet Dzie cię cy UwS
– na uka przez za ba wę i do -
świad cze nie

To ini cja ty wa uni wer sy tec ka,
któ ra od lat cie szy się ogrom -
nym za in te re so wa niem wśród
naj młod szych miesz kań ców re -
gio nu i ich ro dzi ców. Ko lej ny
raz uda ło się stwo rzyć prze -
strzeń, w któ rej dzie ci mo gą
roz wi jać na tu ral ną cie ka wość
świa ta, uczest ni czyć w in te re su -
ją cych za ję ciach i po zna wać

pod sta wy róż nych dzie dzin na -
uki – od bio lo gii i fi zy ki po sztu -
kę i hi sto rię.

Pod czas uro czy sto ści za koń -
cze nia ro ku, prof. dr hab. Ma rek
Gu ga ła, pro rek tor ds. stu diów,
wrę czył wszyst kim mło dym
stu den tom pa miąt ko we dy plo -
my, a po czę ści ofi cjal nej na
dzie ci cze ka ła wspa nia ła za ba -
wa i słod ki po czę stu nek w Sa li
Wi do wi sko wej Uczel nia ne go
Ośrod ka Kul tu ry.  Wy da rze nie
by ło peł ne ra do ści, uśmie chu
i wzru szeń.

Uni wer sy tet Otwar ty 
– na uka przez ca łe ży cie
Dwa dni wcze śniej 12 czerw -

ca br. w Rek to ra cie Uni wer sy -
te tu w Sie dl cach od by ło się
rów nież spo tka nie pod su mo -
wu ją ce rok dzia łal no ści Uni -
wer sy te tu Otwar te go. To pro -
jekt skie ro wa ny do do ro słych
miesz kań ców re gio nu, któ rzy
chcą po sze rzać wie dzę, roz wi -
jać swo je pa sje i ak tyw nie
uczest ni czyć w ży ciu in te lek tu -
al nym lo kal nej spo łecz no ści.
W pa ła co wych oko licz no -

ściach, gdzie księż na Alek san -
dra Ogiń ska go ści ła m.in. kró la
Sta ni sła wa Au gu sta Po nia tow -
skie go i Ta de usza Ko ściusz kę,
przy ka wie i drob nych upo -
min kach, słu cha cze wspo mi -
na li naj cie kaw sze wy kła dy
i warsz ta ty oraz dzie li li się po -
my sła mi na ko lej ne edy cje.
Uni wer sy tet Otwar ty nie tyl ko
edu ku je, ale i in te gru je śro do -
wi sko, bu du je mię dzy po ko le -
nio we wię zi i in spi ru je do ak -
tyw ne go sty lu ży cia.

Mi sja spo łecz na 
Uni wer sy te tu w Sie dl cach
Dzia łal ność Uni wer sy te tu

Dzie cię ce go i Otwar te go to wy -
raz głę bo ko za ko rze nio nej mi -
sji Uni wer sy te tu w Sie dl cach
ja ko in sty tu cji od po wie dzial -
nej spo łecz nie. Uczel nia od lat
kon se kwent nie re ali zu je swo ją
ro lę w śro do wi sku lo kal nym
– nie tyl ko kształ ci stu den tów,
lecz tak że two rzy prze strzeń
dla roz wo ju na uko we go, kul -
tu ro we go i oby wa tel skie go
wszyst kich miesz kań ców re -
gio nu.

Or ga ni za to rzy ser decz nie
dzię ku ją wszyst kim uczest ni -
kom – dzie ciom, ro dzi com, do -
ro słym słu cha czom – za za an -
ga żo wa nie, en tu zjazm i chęć
od kry wa nia świa ta na uki. To
dzię ki Wam Uni wer sy tet tęt ni
ży ciem, a je go obec ność w re -
gio nie na bie ra szcze gól ne go
zna cze nia.

DO ZO BA CZE NIA 

PO WA KA CJACH!

Uniwersytet blisko ludzi, edukacja dla
wszystkich – niezależnie od wieku

Życie Uniwersytetu

UwS i KMP w Siedlcach pogłębiają
współpracę na rzecz bezpieczeństwa
studentów i pracowników 
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Uniwersytet Dziecięcy to inicjatywa, która od lat cieszy się ogromnym zainteresowaniem wśród najmłodszych mieszkańców regionu.

Podsumowano też rok działalności Uniwersytetu Otwartego
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biuro@zyciesiedleckie.pl
tel. 25 623 79 77
www.zyciesiedleckie.pl Reklamy i ogłoszenia
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GMINA
SUCHOŻEBRY
Na terenie gminy
Suchożebry zakończył
się cykl spotkań
edukacyjnych
poświęconych
zmianom klimatu oraz
ochronie zasobów
wodnych. Działania,
realizowane w ramach
kampanii ekologicznej,
skierowane były do
szerokiej grupy
odbiorców – zarówno
dzieci z przedszkoli
i szkół podstawowych,
jak i dorosłych
mieszkańców gminy.

Warsz ta ty po pro wa dzi ła Iza -
be la Su doł, któ ra w przy stęp -
ny i an ga żu ją cy spo sób przy -
bli ża ła uczest ni kom za gad nie -
nia zwią za ne z eko lo gią, zrów -
no wa żo nym roz wo jem i ko -
niecz no ścią do sto so wa nia się
do za cho dzą cych zmian kli ma -
tycz nych. Dzie ci uczy ły się po -
przez za ba wę i ak tyw no ści
twór czej. Two rzy ły barw ne
pra ce pla stycz ne przed sta wia -
ją ce czy stą przy ro dę, wo dę ja -
ko źró dło ży cia i świat, o któ ry
war to dbać.

Z ko lei do ro śli uczest ni cy
mie li oka zję przyj rzeć się te mu,
jak lo kal ne dzia ła nia mo gą

wpły wać na glo bal ne pro ce sy
kli ma tycz ne, po zna li rów nież
prak tycz ne spo so by ogra ni cza -
nia zu ży cia wo dy i ener gii w co -
dzien nym ży ciu.

Za ję cia mia ły cha rak ter za -
rów no edu ka cyj ny, jak i in te -
gra cyj ny. Uczest ni cy chęt nie
dzie li li się swo imi spo strze że -
nia mi i do świad cze nia mi, a ak -
tyw nie spę dzo ny czas po ka zał,
że te mat ochro ny śro do wi ska
mo że być in te re su ją cy i waż ny
bez wzglę du na wiek.

Cykl spo tkań zo stał zre ali zo -
wa ny w ra mach pro jek tu Gmi -
ny Su cho że bry pn.„Za kup no -
we go cięż kie go sa mo cho du ra -
tow ni czo -ga śni cze go wraz z peł -
nym wy po sa że niem z prze zna -
cze niem dla OSP Su cho że bry”.
Kam pa nia edu ka cyj na zo sta ła
do fi nan so wa na ze środ ków
Unii Eu ro pej skiej z Eu ro pej -
skie go Fun du szu Roz wo ju Re -
gio nal ne go w ra mach Prio ry te -
tu II:„Fun du sze Eu ro pej skie na
zie lo ny roz wój Ma zow sza”,
Dzia ła nia 2.4: „Do sto so wa nie
do zmian kli ma tu”, pro gra mu
Fun du sze Eu ro pej skie dla Ma -
zow sza 2021–2027.

Umowę podpisało KGW
„Aktywni Sąsiedzi” w
Suchożebrach. Za koń czo ne
dzia ła nia to przy kład na to, że
sku tecz na edu ka cja eko lo gicz -
na nie mu si ogra ni czać się do
sal lek cyj nych. Mo że prze ni kać
lo kal ne spo łecz no ści, in spi ro -
wać do dzia ła nia i bu do wać
wspól ne po czu cie od po wie -
dzial no ści za przy szłość na szej
pla ne ty. Zmia ny kli ma tycz ne to

jed no z naj więk szych wy zwań
współ cze sne go świa ta. Wzrost
tem pe ra tu ry, top nie nie lo dow -
ców i co raz częst sze eks tre mal -
ne zja wi ska po go do we ma ją po -

waż ny wpływ na śro do wi sko
i ży cie lu dzi. Szcze gól nie istot na
sta je się ochro na za so bów wod -
nych, któ re kur czą się w wy ni -
ku susz, za nie czysz czeń i nad -

mier nej eks plo ata cji. Ra cjo nal -
ne go spo da ro wa nie wo dą,
ochro na rzek, je zior i wód grun -
to wych oraz ogra ni cza nie emi -
sji ga zów cie plar nia nych to klu -

czo we dzia ła nia, któ re mo gą
po móc zła go dzić skut ki zmian
kli ma tycz nych i za pew nić bez -
pie czeń stwo przy szłym po ko le -
niom. PA

Suchożebry stawiają na ekologię
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RUGBY
To był turniej pełen
walki, emocji
i sportowej dumy!
W rozegranym na
stadionie Posnanii
finale Mistrzostw
Polski Seniorów
w Rugby 7, Pogoń
Siedlce sięgnęła po
srebrne medale,
zdobywając tytuł
wicemistrza Polski.

Awen ta Po goń Sie dl ce się gnę ła
po srebr ne me da le w ro ze gra -
nym w Po zna niu fi na ło wym
tur nie ju Mi strzostw Pol ski Se -
nio rów w Rug by 7. Dru ży na
pro wa dzo na przez Łu ka sza No -
wo sza i Mar ka Mi ro sza zo sta ła
wi ce mi strzem Pol ski, pre zen tu -
jąc świet ną for mę przez ca ły
tur niej.

Od po cząt ku sie dl cza nie pre -
zen to wa li zna ko mi tą for mę
– zde cy do wa ne zwy cię stwa
w fa zie gru po wej nie po zo sta wi -

ły złu dzeń, kto roz da je kar ty.
Po ko na li: AZS AWF War sza wa
38:19, Rug by Club Ko sza lin 41:7,
Rug by Klub War sza wa 40:21
i z kom ple tem zwy cięstw wy szli
z gru py na pierw szym miej scu.
W pół fi na le Po goń sta nę ła na -
prze ciw ak tu al nych mi strzów
Pol ski – Ty ta na Gnie zno, i po
peł nym de ter mi na cji star ciu

wy gra ła 28:14, mel du jąc się
w wiel kim fi na le.

Tam cze ka ła le gen dar na Po -
sna nia Po znań – wie lo krot ny
mistrz kra ju w od mia nie Rug -
by 7. Sie dl cza nie wy szli na bo -
isko zmo ty wo wa ni i zde ter mi -
no wa ni, by się gnąć po naj wyż -
sze lau ry. Mecz był za cię ty i pe -
łen twar dych starć, ale osta -

tecz nie to go spo da rze oka za li
się lep si – Po goń prze gra ła
10:38. Choć nie uda ło się się -
gnąć po zło to, srebr ny me dal
to ogrom ny suk ces i hi sto rycz -
ne osią gnię cie sie dlec kie go
klu bu.

Brą zo we me da le tra fi ły do
rąk za wod ni ków Rug by Club
Ko sza lin.

W skła dzie Po go ni za gra li:
Bar tło miej Ba re ja, Ber cho Bo -

tha, Va ha Ha la ifo nua, Mi łosz
Ka siń ski, Łu kasz Kor neć, Mar tin
Man gon go, Nku lu le ko Ndlo vu,
Pa tryk Rek su lak, Ni co las Sa bo -
rit, Olek sandr She vchen ko, Kac -
per Skup, Ksa we ry Struss.Ze -
spół po pro wa dzi li tre ne rzy: Łu -
kasz No wosz i Ma rek Mi rosz.

Po wo ła nia do re pre zen ta cji
i ko lej ne wy zwa nia

Se zon dla za wod ni ków Po -
go ni jesz cze się nie za koń czył.
Dzie się ciu gra czy zo sta ło po -
wo ła nych przez tre ne ra Ka mi -
la Bo bry ka do re pre zen ta cji
Pol ski na to wa rzy ski mecz
z Bar ba rian Su is se, któ ry od bę -
dzie się 21 czerw ca w War sza -
wie.

Ka dra obej mu je: Ber cho Bo -
tha, Va ha Ha la ifo nua, Ar ka -
diusz Ja necz ko, Łu kasz Kor neć,
Mi chał Mi rosz, Alek san der No -
wic ki, Ję drzej No wic ki, Kry -
stian Ole jek, Pa tryk Rek su lak,
Kac per Skup.

Te go sa me go dnia ro ze gra -
ne zo sta nie rów nież spo tka nie
re pre zen ta cji Pol ski U20 z ka -
drą Ma zow sza, w któ rej skła -
dzie do mi no wać bę dą gra cze…
Po go ni Sie dl ce.

Z ko lei se lek cjo ner re pre zen -
ta cji Pol ski Rug by 7, Chris Da -
vies, po wo łał na mię dzy na ro do -
wy tur niej Ge ne va In ter na tio nal
Se vens (21–22 czerw ca) trzech
ko lej nych za wod ni ków Po go -
ni:Mar tin Man gon go, Ni co las
Sa bo rit i Da niel Try bus. ID

RUGBY
To historyczny moment
dla siedleckiego
sportu! Drużyna
Awenta Pogoń Siedlce
sięgnęła po pierwszy
w dziejach klubu tytuł
Mistrza Polski Rugby
XV, pokonując w finale
Ekstraligi Orlen Orkan
Sochaczew 21:9. Mecz
rozegrano 7 czerwca na
Stadionie Miejskim
w Siedlcach, a na
trybunach zasiadło
blisko 2900 widzów.

Trud ne wa run ki, wy rów na na
pierw sza po ło wa

Choć fi nał za po wia dał się
emo cjo nu ją co, je go pierw sza
po ło wa by ła ra czej za cho waw -
cza – głów nie z po wo du ulew -
ne go desz czu, któ ry sku tecz nie
utrud niał grę obu dru ży nom
i po krzy żo wał ar ty stycz ne pla -
ny or ga ni za to rów. Przez pierw -
sze 20 mi nut na ta bli cy wy ni -
ków utrzy my wa ło się 0:0, a ki -
bi ce zo ba czy li za le d wie kil ka ak -
cji punk to wych. Sie dl cza nie nie
zdo ła li wy koń czyć dwóch mau -
li, a Pie ter Ste en kamp chy bił
z kar ne go.

W koń cu punk ty za czę ły po ja -
wiać się z rzu tów kar nych: dwu -
krot nie tra fił Ste en kamp, co

skon tro wał Nku lu le ko Ndlo vu
– choć jed ne go kar ne go nie wy -
ko rzy stał. Po pierw szej po ło wie
był re mis 6:6.

Dru ga po ło wa 
pod dyk tan do Po go ni
Po zmia nie stron ini cja ty wę

prze ję li go spo da rze. W 56. mi nu -
cie Łu kasz Kor neć prze bił się

przez obro nę Or ka na, a Ndlo vu
pod wyż szył na 13:9. Dzie sięć mi -
nut póź niej ko lej ne punk ty z kar -
ne go do ło żył Ndlo vu, zwięk sza jąc
pro wa dze nie Po go ni do 16:9. Or -
kan nie zdo łał już za gro zić po lu
punk to we mu go spo da rzy – po
stra cie pił ki na 22. me trze ich ak -
cje za koń czy ły się fia skiem.

De cy du ją ce ude rze nie za da ła
Po goń w koń ców ce – po dy na -
micz nej ak cji Pa try ka Rek su la ka
i Ję drze ja No wic kie go, Va ha Ha -
la ifo nua zdo był przy ło że nie, mi -
ja jąc aż czte rech obroń ców. Wy -
nik pod wyż szył Ndlo vu i mecz
za koń czył się zwy cię stwem Po -
go ni 21:9.

Mi strzow ska fe ta 
i spo tka nie z ki bi ca mi
Po koń co wym gwizd ku na

sta dio nie za pa no wa ła eu fo ria.
Fe ta w nie bie sko -bia łych bar -
wach od by ła się przy akom pa -
nia men cie kon fet ti, dy mów i fa -
jer wer ków. W po nie dzia łek, 9
czerw ca, ze spół spo tkał się

z wła dza mi mia sta oraz ki bi ca -
mi przed Urzę dem Mia sta, a na -
stęp nie w sa li Ra dy Mia sta wy -
mie nio no wza jem ne po dzię ko -
wa nia i gra tu la cje.

Na za koń cze nie mi strzow -
skie go dnia dru ży na od wie dzi ła
klub Fac to ry 157, gdzie spo tka ła
się z mło dy mi za wod ni ka mi Po -
go ni i Miej skie go Klu bu Rug by,
prze ka zu jąc ko lej ne mu po ko le -
niu du cha wal ki i wia ry w suk -
ces.

Wy nik me czu fi na ło we go:
Awen ta Po goń Sie dl ce – Or -

len Or kan So cha czew21:9 (do
prze rwy 6:6)

Punk ty dla Po go ni:
Nku lu le ko Ndlo vu – 11 (1 pod -

wyż sze nie, 3 kar ne)
Łu kasz Kor neć – 5 (przy ło że -

nie)
Va ha Ha la ifo nua – 5 (przy ło -

że nie)
Skład ze spo łu Awen ta Po goń

Sie dl ce:
Vi ta lii Kra ma ren ko, Mar cin

Ma cie jew ski (79’ Ra ti Asa tia ni),
Se ba stian Ko stał kow ski (49’
Gior gi Ma isu ra dze), Olek sandr
She vchen ko, Kry stian Ole jek
(49’ Piotr Wi śniew ski), Alek san -
der No wic ki, Ber cho Bo tha, Va -
ha Ha la ifo nua – Ję drzej No wic ki
(79’ Da niel Try bus) – Nku lu le ko
Ndlo vu – Łu kasz Kor neć, Da niel
Gdu la, Ni co las Sa bo rit (68’ Bar -
tosz Ku ba lew ski), Kac per Skup
– Pa tryk Rek su lak.

Tre ne rzy: Łu kasz No wosz, Mi -
chał Mi rosz, Vu li Su nia.               ID

Pogoń Siedlce po raz pierwszy
Mistrzem Polski w Rugby!

Srebrny błysk Pogoni w Poznaniu!

Życie regionalnego sportu
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SPORT
Uczniowie Szkoły
Podstawowej nr 2 im.
Jana Pawła II
w Węgrowie sięgnęli
po tytuł wicemistrzów
Polski w piłce ręcznej
chłopców.
Reprezentacja pod
opieką trenera Pawła
Kucia zdobyła srebro
podczas Finału
Ogólnopolskich Igrzysk
Młodzieży Szkolnej,
który odbył się 11
czerwca w Piotrkowie
Trybunalskim.

Fi nał pe łen emo cji
W wiel kim fi na le za wod ni cy

z Wę gro wa – tre nu ją cy na co
dzień w klu bie Niedź wia dek Wę -
grów – zmie rzy li się z dru ży ną
Szko ły Pod sta wo wej nr 39
z Kielc.

Po za cię tym me czu to ry wa le
oka za li się lep si, a mło dzi szczy -
pior ni ści z SP nr 2 za ję li dru gie
miej sce w Pol sce.

Na naj niż szym stop niu po -
dium sta nę ła re pre zen ta cja
Szko ły Pod sta wo wej z od dzia ła -
mi mi strzo stwa spor to we go
w Kwi dzy nie, któ ra wcze śniej
prze gra ła z Wę gro wem w pół fi -
na le.

In dy wi du al ne wy róż nie nia
Tur niej za koń czył się rów nież

pre sti żo wy mi wy róż nie nia mi
in dy wi du al ny mi dla uczniów
z Wę gro wa. Ty tuł naj lep sze go
bram ka rza tur nie ju otrzy mał
Oli wier Rud nik, na to miast naj -
lep szym za wod ni kiem dru ży ny
uzna no Da wi da Buś ko.

Hucz ne po wi ta nie 
w Wę gro wie
Po po wro cie do szko ły na

mło dych wi ce mi strzów cze ka ło
go rą ce po wi ta nie. Dum ni na -
uczy cie le, ucznio wie oraz ro dzi -
ny za wod ni ków nie kry li ra do -
ści i uzna nia. ID

Ogromny sukces młodych szczypiornistów!
SP nr 2 wicemistrzem Polski
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Życie Sportu

Reprezentacja pod opieką trenera Pawła Kucia zdobyła srebro podczas Finału Ogólnopolskich Igrzysk Młodzieży Szkolnej.
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